

Popiežiaus pasiuntinys sutaikė kaimynus

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Prenumerata: Argentinoje 5000 p. metams.
Visur kitur 6 am. dol., oro paštu 8 Am. dol.
Redakcija, Administracija ir Spauštuvė:
José León Suárez 5684
1439 CAPITAL FEDERAL, Argentina.
Telefonas: 601 — Villa Lugano — 3153
Editor - Leidėjas: Francisco OŽINSKAS.
Reg. Nac. de la Pr. Intelectual Nr. 1366917

Franqueo Pagado
Concesión N° 216
TARIFA REDUCIDA
Concesión N° 216

Redacción y Administración:
(1439) José L. Suárez 5684
Editor: Francisco OŽINSKAS

"LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA"

N° 1526

BUENOS AIRES, SAUSIO - ENERO de 1979

METAI (AÑO) 51

POPIEŽIAUS PASIUNTINYS GERAS DIPLOMATAS

Argentinos—Chiles rubežių klausimas buvo visiškai priartėjęs prie pavojingo taško. Pabaigoje praco gruodžio mėn., nežūrint Kalėdų ir Naujų Metų švenčių, įtampa buvo pasiekusi zenitą. Visas kraštas gyveno karishkoje nuotaikoje. Abiejų, brolišku, to paties tikėjimo, tos pačios rasės ir tokios pat kalbos žmonės buvo pasiruošę vienas kitą žudyti, dėl prieš daugelį metų netiksliai nubriežtų rubežių.

Kuomet jau atrodė, kad tik trūksta pridėti degtuką prie paruoštos parako statinės, buvo kreiptasi į kitas valstybes prašant tarpininkavimo, Nickam nepasisiūlius kreiptasi į Vatikaną.

Naujasis popiežius Jonas Povilas II-sis prisiuntė savo emisarą, kardinolo Samorė asmenyje, kuris daug maž pažįsta Pietų Amerikos tautų nuotakas. Jo energingas žygis davė nelauktų vaisių. Dvi broliškas tautos Argentina ir Chile, bent laikinai sutaikinti.

Argentinoje ir Chileje gyventojai gerą žinia sutiko su džiaugsmu. Pasirodė, kad kardinolas Samorė geras diplomatas, kuris sugebėjo įtikinti broliškas tautas, kad karą niekas nelaimi, bet visi pralaimi.

POPIEŽIUS VYKS Į MEKSIKĄ

Popiežius Jonas Paulius Antrasis žada sausio mėnesį lankytis Meksikoje. Mat, ten įvyks Lotynų Amerikos katalikų vyskupų suvažiavimas, ir jame dalyvaus katalikų bažnyčios galva. Kalėdų proga, jis savo kalboje į kardinolus, tarp kitko, ragino visur labiau gerbti žmogaus teises. Jis sakė, kad šiandien taika pasaulyje tebėra silpnutė, nepastovi. "Negali būti taikos", jis sakė, "be teisybės ir be žmogaus teisių gerbimo".

Popiežius taipgi pranešė, kad Argentina ir Čilė priėmė jo pasiūlymą būti tarp jų ginčuose dėl rubežių ir salų tarpininku.

UNIJOS VADAI PLANUOJA ČILEI BOIKOTA

Amerikos Darbo Federacijos - Industrinių Organizacijų Kongreso (AFL - CIO) prezidentas George Meany sausio 8 tarsis su šiaurinės Amerikos ir Pietinės Amerikos šalių darbo unijų vadais, tikslu suorganizuoti Čilės fašistiniam režimui boikotą. Matyt, kad Čilės valdžia tuo labai susirūpinusi. Ji atsiantė į Washingtoną savo finansų ministrą prašyti Meany tokio boikoto neskelbti. Bet unijų vadas jo prašymą atmetė.

Milano sporto rūmuose vėl išmėgino jėgas tarybiniais sporto mėgėjams žinomos teniso "žvaigždės" — švedas B. Borgas, amerikietis V. Gerulaitis, italas A. Panata ir 19-metis D. Makinrojus (JAV). Nugalėtoju tapo V. Gerulaitis, įveikęs A. Panatą 6:7, 6:2, 6:2 ir D. Makinrojų 4:6, 7:6, 6:3. B. Borgas, pralaimėjęs A. Panatai 2:6, 2:6, po to gavo traumą ir pasitraukė iš varžybų.

Argentinos Lietuvių Centro Garbės Nariui

VINCUI NORKAIČIUI

mirus, jo žmonai Anelci Banytei, didžio skausmo valandoje reiškiamame kuo nuoširdžiausią užuojautą, norėdami nors mažą dalelę to jūsų skausmo padėti pakelti —

Osvaldo ir Sofija Kisieliūtė Jonušiai su šeima

Siūloma bažnyčia atskirti nuo valstybės



Viena iš daugelio nuotraukų tilpusių Buenos Aires miesto dienraščiuose, taipgi buvo rodoma per TV ir dabar telpa įvairiuose žurnaluose, turistiniuose garsiniuose. Centre Cristina Gurskaitė, kuri buvo išrinkta Pavasario '78 Buenos Aires 6.000.000 gyventojų miesto Karalienė, šalia jos Karaliūnaitės. Už jų matosi miesto intendentas brig. (RE) Osvaldo Cacciatore su žmona, kurie uždėjo karūną lietuvaitei. Tai įvyko didžiausiam Buenos Aires miesto italų klube.

INDIJOJE PROTESTAI, RIAUSĖS IR AREŠTAI

Indijos valdžia buvusią premjerę Indira Gandhi ne tik pašalino iš parlamento, ir kuri buvo seneniai išrinkta, bet ir įmetė į kalėjimą. Visoje šalyje kilo didžiausia protestų ir riaušių audra. Esą ir užmuštų. Visur pravedami masiniai areštai. Jau esą apie 45.000 žmonių suareštuota.

Sunku pasakyti, kuo tas nerimas šalyje pasibaigs. Buvusi premjerė Indijos žmonėse labai populiari. Vėliausiomis dienomis Indira Gandhi iš kalėjimo paleista.

"DIRVA" NUSIPIRKO NAMUS

Prieš trejetą metų sudegė tautinės minties savaitraščio "Dirvos" namai.

Savaitraštis tada įsikūrė nuomamuose namuose, kuriuos dabar ir nupirko.

Gaisro ištiktą "Dirvą" aukomis parėmė atskiri asmenys ir organizacijos taip, kad perkant nebuvo reikalo nė kur nors skolintis — viskas apmokėta.

Clevelando tautinių šokių grupė "Grandinėlė", vadovaujama Liudo ir Aleksandros Sagių, gruodžio 20 išskrido į Australiją koncertuoti. Jie ten dalyvaus Australijos Lietuvių Dienose. "Grandinėlės" vadovai Sagai buvo paprašyti perduoti PLB Valdybos sveikinimus Australijos lietuviams.

AMERIKOS KAPITALISTAI STATYS VIEŠBUČIUS KINIJOSJE

Pasirašyta tarp Kinijos valdžios ir amerikiečių Intercontinental Hotels Corporation sutartis. Korporacija sutiko Kinijoje pastatyti ir operuoti penkis ar šešis viešbučius. Jie kainuos apie 500 milijonų dolerių. Viešbučiai bus statomi Pekine, Shanghaije ir Cantone.

Europos bendrosios rinkos ministrai, posėdžiavę Briuselyje, nutarė sutrumpinti medžiotinų paukščių sąrašą. Iš ligšiol leistinų medžioti 120 paukščių, dabar sąraše liko 72. Deja, Italijos ir Prancūzijos ministrai nesutiko, kad jų kraštuose būtų uždrausta šaudyti vėvėselius.

FAKTAI KALBA UŽ SAVE

A.L.Balso Redakcija 11.12.78 gavo laišką iš prof. John F. Cadzow, iš Kento Valstybinio universiteto, su pranešimu apie paskirimą 3.000 dolerių stipendijos lietuviui studentui, kuris parašytų darbą apie Vokiečių okupacijos laiką Lietuvoje. Laiškas sveria 18 gramų. Apmokėtas pašto ženklais 31 centą.

Tokio pat svorio laišką pasiūstė į JAV., iš Argentinos kainuoja 510 pesų. Tai vra truputi daugiau kaip pusė dolerio. Turint omenyje, kad Argentinoje uždirbama 8 kartus mažiau kaip JAV, tai gaunasi, kad pašto nersuntimas, dabartiniu laiku Argentinoje vra daug kartų brangesnis negu JAV.

JAV prezidentas Jimmy Carter ir žmona atsiant kalėdinius sveikinimus PLB Valdybos pirmininkui Vytautui Kamantui. PLB Valdyba vra pasiuntusi savo sveikinimus švenčių proga JAV prezidentui ir daugeliui kitų įtakingų asmenų.

ATPRATINS PARLAMENTARUS NUO KEIKSMŲ

Vakarų Vokietijos parlamentas gal priims potvarkį, pagal kurį už įžeidžiamus žodžius parlamentariai turės mokėti baudas (vienos dienos atlyginimas). Blogas parlamentarų žodynas daršis vis blogesnis.

O parlamentariai savo oponentus mėgsta vadinti melagiais, plepančiais idiotais, veidmainiais, padugnėmis, begėdiškais demagogais, apgavikais, šulinių nuodytojais, chuliganais, kenkėjais, bastūnais, komedijantais, Kalėdų sencliais ir t. t.

Šveicarijos valdžia suareštavo lenką pabėgėlį Roman Wardas ir puspenktų metų kalėjimu nubaudė už žymiojo komedijanto Charlie Chaplino lavono pavogimą. Wardas dar tik 25 metų amžiaus.

NAUJI VAISTAI, AKIMS GYDYTI!

Pranešama iš JAV, kad Food and Drug Administration (FDA) užgėrė išrastą ir jau gaminamą naują vaistą gydymui akių ligos, vadinamos "Glaucoma". Jis esąs daug efektingesnis, negu iki šiol naudojami įvairūs vaistai.

Šioje šalyje šiandien yra net 1.800.000 šios nelemtos ligos kankinamų amerikiečių.

Naujas vaistas vadinamas "Timoptic". Jam gauti reikia gydytojo preskripcijos.

ISTORIJA KARTOJASI

Šiuo metu kubiečių tarpe emigracijoje vyksta rietenos dėl bendravimo su tėvyne, primenančios lietuvių piovimąsi nuo 1960 m.

Rusėčio mėnesi Fidel Kastro buvo į Havana pasikvietęs užsienyje gyvenančių kubiečių žurnalistų ir jiems pasiūlė "dialogą su kraštu". Dalis jaunesniųjų kubiečių yra už rėšius, senesnieji šaukia, kad tai "tėvynės išdavimas" ir "komunistų pinklės".

Tuo tarpu Kastro vyriausybė iš kalėjimo paleido keliasdešimt politinių kalinių ir jiems leido išvykti pas gimines į Floridą.

Jungtinėse Amerikos Valstijose gyvena maždaug pusantro šimto tūkstančio kubiečių, kurie emigravo ar pabėgo į JAV, kai Kastro atėjo į valdžią 1959 m.

Italija ir Airija nutarė prisidėti prie Europos bendros valiutos sistemos, kuri pradės veikti nuo sausio 15 d. Iš devynių Europos valstybių, priklausančių bendrai rinkai, vien tik D. Britanija susilaikė nuo prisidėjimo prie bendros valiutos.

Naftą eksportuojančios valstybės (OPEC) nutarė metų bėgyje padidinti naftos kainą vid. 14,6%.

ITALIJOJE PASIŪLYMAS ATSKIRTI BAŽNYČIĄ NUO VALSTYBĖS

Iki šiol Katalikų religija buvo laikoma Italijos valstybės religija. Reikia stebėtis, kad tokia padėtis buvo taip ilgai civilizuotoje tautoje toleruojama.

Dabar Italijos premjeras Giulio Andreotti siūlo Senatui religiją nuo valstybės atskirti. Sakoma, kad jo pasiūlymui pritaria ir Vatikanas. Trumpai karaliavęs popiežius Jonas Paulius I manė, kad tokiam žygiui priešintis būtų ir bažnyčiai ne-naudinga, nes sukeltų Italijos žmonių daunumą prieš save.

Inž. Stasvas Masiokas iš Kauno, elektros specialistas, dėstas Kauno politechnikos institute, ilgesnį laiką viešė pas gimines Portland, Oregon. Chicagoje ir New Yorke, gruodžio 17 grįžo į Lietuvą, išsiveždamas daug išpūdžių.

VISUOTINO KARO ATVEJU

Visuotino karo atveiu Eurooje, IAV kariuomenės 200.000 vyrų kontingentas būtų tuojau perverstas iš Amerikos į Europą 24 valandų laikotarpiu. Tai, esą, blogiausiu atveju neužtruktų kelias dienas. Tai buvo nuspresta ir patvirtinta NATO organizacijos gynybos ministerių, suvažiavusių Belgijos sostinėje Briuselyje. Taigi nutarta IAV naikintuvų ir kitų karinių lėktuvų Europoje padidinti trigubai, iki 1.300.

Naujas NATO organizacijai priklausančių ministerių išdirbtas Europos gynybos planas pavadinamas "revoliuciniu" iki šio meto tokio dar nebuvo.

MIRIMAI NUO ŠIRDIES PRIEPUOLIO 1976 M.

Tik šiomis dienomis paskelbti duomenys apie amerikiečių mirimus nuo širdies priepuolio 1976 metais. Pasirodo, kad paėmus visus gyventojus bendrai, iš kiekvieno 100.000 gyventojų, nuo širdies priepuolio mirė 191,6. Aukščiausias skaičius mirimų įvyko tarp baltųjų vyrų — jų mirė net 274,2, o žemiausias tarp moterų — jų mirė tik 123,6. Spalvotųjų vyrų mirė 249,4, o moterų — 153,8.

SVARBUS ATRADIMAS KOVAI SU VĖŽIU

Massachusetts General ligoninės tyrinėtojai sako, kad jiems pavyko surasti būdą atspėjimui žmogaus kūne vėžio ligos pavojaus. Jie surado, kad sveiko žmogaus kraujyje nėra taip vadinamo "GT-II" chemikalų. O jeigu jo yra, tai reiškia, kad yra pavojus susirgimo vėžiu.

Pastebėjus pavojų iš anksto, žinoma, galima jį pašalinti.

Negailestingai mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo

DAKTARĖ SOFIJA GINTYLAITE,

jos motinai Onai Zaleskai Gintylienei, broliui inž. Juozui Gintylai su šeima ir kitiems artimiesiems reiškiamame kuo nuoširdžiausią užuojautą, kartu liūdėdami dėl pačiame gražiausiame amžiuje palikus pasaulį, dėl kuriuo gėrio ir grožio velionė tiek dėjo pastangų —

Vladas ir Janina Rimšai
Pranas ir Ona Ožinskai
VI. Ben. ir H. Survilai
Anelė Bukevičiūtė
Juozas ir Ona Bukevičiai
Jonas ir Birutė Steikūnai

(Daugiau užuojautų kituose laikraščio puslapiuose)

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime jį sau ir draugams.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Isteigtas 1927 metais

PIETŲ AMERIKOJE

Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS
PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje: 5000 Argentinos pesų.
Visur Kitur 6 Amerikos doleriai.

Oro paštu į JAV 8 doleriai.

Oro paštu Europon: 10 am. dol.
Pinigines perlaidas — Giro Postal
arba čekius siųsti sekančiais.

FRANCISCO OŽINSKAS,

Casa Central, Correo Argentino
José León Suárez 5684
(1439) Buenos Aires, Argentina
Asmeniškai kreiptis geriausia
antradieniais visą dieną.

LĖŠOS PABALTIJO TAUTŲ KULTŪRAI

Lietuviams didelė garbė, kad Kento Valst. Universiteto Ethninių Programų skyrius ėmėsi kaupti, tarp Pabaltijo tautų, kultūrinę medžiagą ir apie Lietuvą. Iš prisiųsto pranešimo, kurį čia talpiname, matysime kiek svarbos universiteto biblioteka skiria lietuviškam intelektualiniam archyvu.

Pernai, Kento Valst. Universiteto Ethninių Programų skyrius, vadovaujamas Dr. John F. Cadzwo, gavo iš Rockefellerio Fondo \$ 35.000,00 dolerių pinigine paramą, kuri buvo panaudota koordinatoriaus, trijų studentų ir skyriaus sekretorės algoms. Šio skyriaus tikslas yra, kaip žinoma, rinkti ir registruoti įvairią medžiagą liečiančią baltus. Rockefellerio Fondas, patikrinęs Baltijos Programų progresą ir jį teigiamai įvertinęs, pinigine parama sumoje \$ 21.400,00 dolerių, vėl pratęsė. Ši parama įgalins skyrių išlaikyti skyriaus koordinatorę Audronę Tamošiūnaitę ir sekretorę. Be šito, tie pinigai užtikrins tolesnę Lietuviško Archyvo veiklą ir augimą.

Lietuviškas Archyvas veikia jau aštunti metai, rinkdamas lietuviškas knygas, periodinius leidinius ir kitą lietuvių liečiančią medžiagą. Archyvo augimas ir toliau priklausys nuo tų lietuvių kurie dosniai parems savo dovanom Kento Universiteto pastangas.

Per paskutinius metus, Lietuviškas Archyvas labai išaugo. Dabar jame yra daugiau kaip 10.000 eksponatų ir Archyvas sudaro neatskiriama Universiteto bibliotekos dalį. Juo gali pasinaudoti mokslininkai, studentai ir asmenys kurie domisi lituanistika. Archyve šiuo metu yra ir daugiau kaip 500 įvairių periodinių leidinių išleistų 19 šimtmečio ir Nepriklausomos Lietuvos metu. Taip pat jame randami periodiniai leidiniai išleisti Jungtinėse Amerikos Valstybėse pradedant 1920 m.

Knygų ir periodinių leidinių skaičiui augant, jų dublikavimas padidėjo. Baltų Kultūrinių Narių Komitetas, isteigtas liepos mėn. Toronte, AABS suvažiavime, pradėjo kopijuoti pasikeitimą, kuris bus daromas tarp akademinė institucijų. Baltų Kultūrinių Narių Komitetas taip pat išrinko pasikeitimų centrą Kento Valst. Universitete. Universitetas bus kartu ir latvių bibliotekų dublikatų ir kopijų pasikeitimo centru.

Lietuviško Archyvo, kaip ankščiau minėta, augimas yra pasigėrėtinas. Atskirų individų ir organizacijų įnašas yra labai didelis. Iš šių privatiniai knygai žinomų žmonių, kaip Albinas S. Trečiokas, Msgr. Pranciškus Juras, Ponai Petrusėvičius, Lišauskas, Kunigas Angelaitis ir visiems žinomo Dr. Domo Jasaičio biblioteka, labai praturtino Archyvą. Klevelando Lietuvių Tremtinių organizacijų knygos ir Lietuvių Ekonominio Centro leidiniai ir kartoteka yra taip pat patalpintas Kento Universitete Lietuviškam Archyve.

Lietuviško Archyvo Kente augimas yra daugelio asmenų ir organizacijų bei institucijų pastangų išda-

Penkiuose Kontinentuose

AUSTRALIJOS LIETUVIŲ SENELIŲ SODYBA

Sydnejaus Lietuvių Sodyboje En-gadine spalio 15 d. buvo iškilmingai atidaryta naujoji seklyčia, kainavusi apie \$ 50.000. Seneliams skirtą sody-bą isteigė Socialinės Globos Moterų Draugija, vadovaujama pirm. Onos Baužienės, šio gražaus projekto, ini-ciatorės. Oficialias atidarymo apeigas atliko ALB krašto valdybos pirm prof. dr. A. Kabaila, o pastatą paš-ventino kun. P. Butkus. Jo sienoje yra įmūryta lenta a. a. Antano Bau-žės atminimui.

Velionis dar prieš pokarinę imi-graciją vadovavo Australijos Lietu-vių Draugijai, buvo paskelbtas A. L.B. garbės nariu, daug pastangų skyrė senelių sodybai. Iškilminge da-lyvavo keli Australijos valdžios pa-reigūnai, šia proga tarė atitinkamą žodį. N. S. W. ministeris jaunimo ir visuomenės reikalams R. Jacksonas sodybos organizatorėms iteikė \$ 500 čekį. Keturis tautinius šokius pašoko "Sūkurio" grupė. P. Alekno vardo bibliotekoje, kuri jau atidaryta nau-joje seklyčioje, buvo surengta tau-todailės parodėlė. Sodybos irengi-mas dar nėra užbaigtas — numato-ma pastatyti porą dvibučių namelių.

VILNIAUS UNIVERSITETE

Artėjant 400 metų sukakčiai, at-naujinami centriniai Vilniaus uni-versiteto rūmai, į jo valdas įjungta buvusi šv. Jono bažn. Restauruoja-ma ir universiteto Kolonų salė, kurioje apginta daug disertacijų, su-rengta koncertų, skaitovų vakarų. Jos balkono turėklus puošė skulpto-rius K. Jaselskio sukurti žymiųjų mokslininkų biustai, tačiau daugelis jų buvo sunaikinta II D. karo vokie-čių okupacijos metais. Tuos biustus dabar atkuria skulptorius Jonas Ja-gėla, naudodamasis menotyrininko Vlodo Drėmos patarimais. Minimi senieji universiteto darbuotojai — gamtininkas Stanislovas B. Jundzi-las, dail. Jonas Rustemas, graikų kalbos ir literatūros katedros vedė-jas prof. Gotfridas-Ernestas Grode-kas, gamtininkas Ljudvikas Počobu-tas. Į jų tarpą bus įjungtas ir žymio-jo architekto Lauryno Stuokos-Gucevičiaus biustas.

PARODA AMANE

Jordanijos sostinėje Amane spalio 12 d. buvo atidaryta lietuviškų kny-gų, paveikslų ir liaudies kūrinių paroda. Ypatingo lankytojų dėmesio susilaukė gintaro dirbinių rinkinys. Trumpame "Aiesos" pranešime tei-giama, kad ši paroda jordaniečius supažindino su "darbo žmonių gyve-nimu, jų laimėjimais, ugdant nacio-nalinę kultūrą". Gausios nuotrauk-os pasakojo apie Lietuvos šokiadieni-us, laimėjimus pramonėje ir žemės ūkyje.

Dr. Juozas Girmius, "Aidų" žur-nalo redaktorius, "Gimtojo Krašto" pranešimu, kelias savaites viešėjo Vilniuje, "Tėviškės" draugijoje su-sitiko su jos pirm. P. Petroniu, "G K" informacijoje rašoma: "Atsi-žvelgdama į svečio prašymą, "Tėviš-kės" draugija sudarė J. Girmiui ga-limybę apsilankyti Anykščiuose, su-sipažinti su jų literatūrinėmis iš-nybėmis."

KIEK ŽURNALISTŲ LIETUVOJE?

Vilniaus universitete yra žurnali-stikos katedra, kuri ligi šiol esanti paruošusi 859 diplomuotus žurnali-stus.

Iš viso Lietuvoje žurnalistinį dar-bą dirba apie 2.000-3.000 žmonių.

va. Baigiant reikia pabrėžti kad Lie-tuviško Archyvo ateitis yra užtikrin-ta, Lietuviškos medžiagos rinkimas bus tęsiamas ir toliau. Tikime kad lietuviai rems mūsų pastangas savo aukom.

VLIKO PIRMININKAS ŽADA PASITRAUKTI

Kalbėdamas su "Tėviškės Žibu-riais", Vliko pirm. dr. K. Valiūnas sakė, kad Vlike numatomi pakeitimai, kurie gal paaiškės gruodžio 9-10 d.d. metiniame suvažiavime.

12 metų ėjęs pirmininko pareigas dr. K. Valiūnas žada pasitraukti ir perduoti jas naujam žmogui. Gal ir Vliko valdyba iš New York būsianti perkelta į kurį kitą miestą.

◆ **Balta duona** jau nuo seniai buvo simbolis turtingumo ir gero gyvenimo. Kvietinę duoną pradėjo kasdien valgyti Romos cesorius Julius Ceza-ris, o jį pasekė visa aristokratija — patricijai, Juoda duona, dargi su sclenomis buvo laikoma plebėjų ir vergų valgiu. Nieko tada nežinota apie vitaminus, kurie yra sėlenose ir sėklose. Tik atletai ir imtininkai tai pastebėjo. Jie valgė rupią duoną palaikyti stiprybę savo kūne ir ko-jose.

◆ **Margarita Samatienė** išrinkta Lietuvių Moterų Klubų Federacijos pirmininke, Marija Noreikienė ir Salomėja Valiukienė — vicepirm., Eugenija Tremianienė ir Viktorija Čečetienė — sekr., Elena Legeckienė — išd., Malvina Klivėckienė ir So-fija Skobeckienė — ryšinkės su vi-suomene, Daiva Kezienė — politinių kalinių gelbėjimo reikalams.

◆ **Gintautas Būtėnas**, Dalios ir žur-nalisto Vlodo Būtėnų sūnus, tarnau-jas JAV Taikos korpuse Pacifiko saloje, rugpj. mėnesio pradžioje da-lyvavo Taikos korpuse konvencijoje Maniloje, Filipinų sostinėje. Viena proga jis turėjo ilgesnį pasikalbėji-mą su naujuoju JAV ambasadorium Filipinuose Richard Murphy. Su juo buvo proga paliesti ir Lietuvos rei-kalus.

AVIACIJOS MUZIEJUS

Muziejų steigia Lietuvos aviacijos sporto federacijos istorijos skyrius, rinkdamas įvairius rodimus. Graži pradžia jau padaryta Kauno jaunųjų technikų stotyje sklandymo veteranų J. Čepulio ir J. Balčiūno iniciatyva. Čia sutelkti keli šimtai rodimų Lietuvos aviacijos istorija pradeda pirmaisiais skraidymais ir užbaigia moderniuoju plastmasiniu sklandytuvu "Lietuva". Palubėje yra pakabintas pirmasis inž. A. Gus-taičio sukonstruotas sportinis lėktu-vas "Anbo 1", prie jo — motorizuo-tas brolių Vainėkių sklandytuvas, kuriam jie panaudojo motociklų va-riklis ir kuriuo ilgai buvo skraido-ma Pakruojo apylinkėse. Kiti rodi-niai — aviacinė technika, lėktuvų modeliai, dabartinio lakūno mane-kenas su pilna apranga.

◆ Bratislavos leidykla "Lyta" slova-kų kalba išleido D. Urnevičiūtės pje-šę "Pagonė". Vertė V. Balova ir J. Štraseris.

◆ **ALBERTO SKREBUTĖNAS** ●
● Contador Publico Nacional ●
● Contabilidades - Impuestos ●
● Nacionales y Provinciales ●
● Balances ●
● Santo Domingo 3315 ●
● Tel. 28 - 3192 ●

◆ **SAKALAUŠKŲ** ●
● RESTORANE ●
● Po mišiauni pietūs ●
● Baras, pietūs, vaišės ●
● La Rioja 2259 — Avell. ●
● Tel. 208 - 3237 ●

◆ **MODERNIŠKA RŪBŲ** ●
● SIUVYKLA ●
● JUOZAS GUČAS, savininkas ●
● Užsieninės ir vietinės med- ●
● žiagos: Moderniškas rūbų ●
● pasiuvimas. — Kainos priei- ●
● namos — užtikrina klientų ●
● patenkinimą. ●
● Santos Dumont 2474, Bs.As. ●
● Tel.: 771 - 5455 ●

DIDZIAUSIAS LIETUVOS TILTAS

Lapkričio 3 dieną čia iškilmingai atidarytas tiltas per Nemuną — di-džiausias Tarybų Lietuvoje. Jis tvir-čiau sujungė ne tik Šakių ir Jurbar-ko rajonus, bet ir dvi Lietuvos dalis — Žemaitiją ir Suvalkiją, kas labai svarbu visos respublikos ekonomikai. Nemažiau reikšminga ir tai, kad naujasis tiltas labai pasitarnaus ir kaimyninių Baltarusijos, Latvijos Respublikų bei Kaliningrado srities ekonominiams ir kultūriniais ry-šiams plėsti.

Tilto atidarymo iškilminge dalyva-vo Lietuvos Komunistų Partijos ir Respublikos vyriausybės vadovai, šio modernaus inžinierinio įrenginio sta-tytojai, Jurbarko, Šakių ir kitų kai-myninių rajonų gyventojai.

Lietuvos KP CK pirmasis sekre-torius Petras Griškevičius nuosird-žiai pasveikino tilto statytojus, kurie įveikdami didelius sunkumus, tiltą pastatė visais metais anksčiau, negu buvo planuota.

Didžiausias Lietuvos tiltas pradė-jo savo gyvenimą. Juo rieda auto-mašinos su liaudies ūkio krovniais iš pietinių į šiaurinius ir vakarinius Tarybų Lietuvos rajonus ir atgal. Atidaryti trys keleivinių autobusų maršrutai iš Šakių į Klaipėdą, iš Jurbarko į Kapsuką, iš Jurbarko į Druskininkus.

DAUGIAU SKAITYMO KONKURSAIS

Čikagoje Amerikos lietuvių mo-kerių sąjunga surengė mokinių dai-lykio skaitymo konkursą.

Per valandą pro konkurso komi-sia praėjo 42 jauni skaitovai. Lai-mėniešiai gavo premijas.

Čikagoje buvo surengta Lietuvoje kūrūsi, dabar jau mirusio iškilaus grafiko Stasio Krasausko kūrinių paroda.

Rengė Šviesa-Santara.

SPAUDA

MŪSŲ KULTŪROS AMBASADORĖ PASAULYJE

J. Kapočius baigė leisti jau ir an-trąją enciklopediją — "Encyclope-dia Lituanaica". Gruodžio 3 d. iškil-mingai buvo atšventos pabaigtuvės, o dar prieš tą šventę, gavęs šeštąjį, paskutinį, enciklopedijos tomą, ra-šytojas Vytautas Alantas "Dirvoje" pasidžiaugė tuo dideliu darbu, o dėl angliškosios laidos šitaip pasisakė:

"Mes, lietuviai, jaučiame didelį pasitenkinimą ir pasididžiavimą, kad pagaliau išėjome į tarptautinę audi-toriją su rimtu informacijos šaltiniu apie Lietuvą, kurio ligi šiol taip labai stokojome. Be viso ko dar pabrėžti-na ir tai, kad Encyclopedia Lituani-ca, kaip mūsų kultūros ambasadorė, išsina į pasaulį puošniai techniškai apipavidalinta ir yra tinkama repre-zentuoti lietuvių raštijai bet kurioje, kad ir didelių reikalavimų bibliote-koje. Su Encyclopedia Lituanaica mes būsime žengę didelį žingsnį pir-myn savo kultūros istorijoje".

◆ **Petras Klimas**, valstybininkas, diplomatas, istorikas, kankinys. Au-toritus dr. Albertas Gerutis. 320 psl. Išleido Vilties Draugijos leidykla Clevelande, Ohio, 1978. Tai stam-bus veikalas apie neseniai Kaune mi-rusį Lietuvos nepriklausomybės sig-natarą ir ilgametį Lietuvos pasiun-tinį Paryžiuje. Knygos viršelyje — Petro Klimo nuotrauka. Knyga iš-leista 1.000 egz. tiražu. Kaina \$ 10. Leidinio mectnatas dr. Vladas Bložė.

◆ **Lietuvių Dienos**, Nr. 8, 1978 m. spalio. Iliustruotas žurnalas liet. ir anglų kalbomis. Los Angeles, JAV.

◆ Respublikinėje spaudoje paminėta dailininko Bernardo Bučo gimimo 75-oji ir Lietuvos TSR liaudies ar-tisto Juozo Lauciaus gimimo 85-oji sukaktys.

◆ Rygos leidykla "Liesma" 8.000 egz. tiražu išleido M. Martinaičio poezijos rinkinį "Akių tamsos, širdies šviesos", kurį sudarė ir vertė M. Ča-klajis.

Mūsų geram kaimynui ir prieteliui

LEONUI RYSELIUI

iškeliavus amžinybėn, giliai sujudinti reikiame nuosirdžią užuojautą jo žmonai Elenai Vilčinskaitei Ryselienei, broliui Julijonui ir kitiems artimiesiems —

Jurgis ir Kazė Karavaitytė Mažeikos
Palmira ir Alfredo Račkauskai
Elvira ir Ruben Sprindžiai
Vincas Grigaitis
Dionyzas Jasiulis su šeima
Karolis ir Marcelė Gelumauskaitė
Bielskiai

Argentinos Lietuvių Centro Garbės Nariui

VINCUI NORKAIČIUI

staiga mirus, jo žmonai Anei Banytei, pusbroliams Antanui ir Kazii mieriui Norkui su žmona bei kitiems giminaičiams reikiame giliausią užuojautą, kartu liūdėdami dėl taip netikėtos gero lietuvių, kaimyno, draugo mirties.

V. B. ir H. Survilai
St. E. ir Alfr. Džugiai
Jurgis ir Ona Bražioniai
Dantė Bražionis su šeima
Bronė K. Aleliūnienė
Liuda Varnienė
V. ir G. Balčiūnai
Ant. ir M. Jasučiai
Liūdas Valiūškis
Karolina T. Gradeckienė
Emilija Tubelytė
Kaz. Deveikis Pipiras su šeima
Pranas Kisielius ir šeima
Antanas Sabutis su šeima

St. ir Barbora Vilkišiai
Emilija A. Petrauskienė
Pranas ir Br. Galbogiai
Ona Miškinytė Čepulienė
St. Narkev.čiaus šeima
Jonas Rudėnas su šeima
Karolina T. Gradeckienė,
Petras ir Lionė Gaidžiai
Viktoras ir Adelė Misiūnai
Liudas ir Vicente Viskaičiai
Petras ir Marija Bilevičiai
Pranas ir Vanda Viteikiai
Balys ir Petronėlė Kesyliai
Kazys Mankus su šeima

Saugokite savo kojas, jos

saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiuras — "CHRISTIAN"

GIRIBONE 1187, CAPITAL

Tel. 54 - 2940

Parduodame:
Kojines blaudų gysloms ir
palaikytojus (soporters) lėk-
šioms pedoms, pigiai.

MŪSŲ DRAUGIJŲ KULTŪRINĖ VEIKLA

S. L. ARG. AISISVEIKIMO SU SENAIS METAIS

Kaip ir praėjusiais metais, susivienijimo Lietuvių Argentinijoje valdyba, atsižvelgdama už išsūtų metų bendradarbiavimą, nariams veikėjams suruošė draugišką vakarienę — aisisveikinimą su senais metais, 20. 12.78.

Kaip ir pridera, į tokią vakarienę buvo pakviesti visi tie kurie vienokių ar kitokių būdų yra prisidėję prie kultūrinių parengimų paruošimų, programos išpildymo ir vienokių ar kitokių būdų prisidėję prie S. L. Arg. veiklos.

Dalyvavo nuolatinės vaišių paruošėjos, bet jos šį kartą buvo viesnios, nes prisiekęs asado kepėjas Antanas Bačanskis, maestriškai iškepė asado su priedais. Valdybos nariai jaunimo padedami aptarnavo stalus.

Gana punktualiai visiems užėmus vietas prie bendro stalo, pirm. Raul Stalioraitis paprašė klebono, kun. Jz. Petraitio kad palaimintų stalą.

Vakarienei baigiantis, kuomet ant stalo atsirado Pan Dulce ir šampanas, pirm. tarė padėkos žodį, aptardamas kiekvieną svarbesnį šių metų kultūrinį įvyki, dėkodamas veikėjams ir nariams už dalyvavimą kultūriniame veikime.

Laiko red. Ona Lukšytė Kairelienė savo žodyje pasidžiaugė, kad S. L. Arg. vis auga, vis bujoja, ir dabartiniu laiku yra pasiekęs gražių laimėjimų.

Pakviestas tarti žodį A. L. Balsolėidėjas Pr. Ožinskas pabrėžė, kad tokios vakarienės, organizacijai yra labai reikšmingos. Jos jungia draugijos darbuotojus į vieną nedalomą vienetą, kuris dariniai gali įvykdyti ir sunkiausias uždavinius. Dėka tampriam bendradarbiavimui tarp SLA Centro Valdybos ir narių veikėjų, 1978 metais buvo surengta reikšmingi kultūriniai renginiai. Pasidžiaugė prie bendro stalo matydamas CV narius, skyrių veikėjus, gydytojus, inžinierius, menininkus, spaudos atstovus, ir didelį skaičių S.L.Arg. draugijoje veikiančio jaunimo.

Pakeliant šampano tostą už ateinančius, geresnius, našesnius metus, Onai Ožinskienei vadovaujant, sugiedota Ilgiausių metų...

Dabar S.L.Arg. yra visi patogumai jaunimui veikti kaip meno puoselėjime taip lygiai sporto srityje. Graži salė su visais patogumais, patogi sporto aikštė, baliams-pokyliams vestuvėms daryti patogi virtuvė, asadai viščiukams kepti didelis žaidimas. Kaimyninės vietinės draugijos į S.L.Arg. žiūri su tam tikru pavydu ir tokios kaip Leones, Rotary ir kitos dažnai naudoja S. L. Arg. patalpomis. A. L. Balso leidėjo giminaitė gyd. Danguolė Marcinauskienė iš Vilniaus, viešintį pas dėdę, dalyvausiu šioje draugiškoje vakarieneje gerėjosi S.L.Arg. pavyzdžiu tvarka ir narių prisirišimu prie savo organizacijos. Pr. Štaliūnaitis.

KAIP MES SUTIKOME NAUJUS METUS

Tradicinis Naujų Metų sutikimas Argentinos Lietuvių Centre, kaip ir kiekvienais metais praėjo draugiškoje nuotaikoje. Dalyvavo ne tik nariai, jų draugai ir svečiai iš užsienio.

Klebonui kun. Jz. Petraitiiui palaiminus stalą, ALC pirmininkas J. Mičiūdas pasveikino atvykusius ir pristatė svečius iš toliau: buv. ALC išd. Alfr. Džiugis su žmona iš Boulder, Colorado; Kazį Laučių iš Chicagos, buv. ALC Vicepirm. Eugeniją Rudytę su vyru Vladu Mažeika iš Venezuelos, Stasę Jurelę iš Urugvajaus, Jz. Zorubą iš Chicagos ir iš Lietuvos — drę. Danguolę Marcinauskienę.

Osvaldui Jonušui ir jo šeimai vadovaujant pateikta vakariene patenkino visus.

Baigiantys seniems metams ALC pirm. vakarienės dalyviams ir ben-

drai visiems lietuviams palinkėjo laimingų ir sėkmingų Naujų 1979 Metų. Ir kuomet sirėnos pranešė Naujų Metų atėjimą pasigirdo šampano butelių salvės, vakarienės dalyviai, pagal jau išgalėjusį paprotį bučiavosi ir vieni kitiems linkėjo laimės, sveikatos, sėkmės. Tai buvo lig viena didelė lietuvių šeima.

Kiek vėliau buvo pagrota tradicinis valsas, kurį pašoko vyresnieji ir negausiai dalyvavę jaunimas. Toli mesnėje vakaro cigoje jaunimas šoko naujausius šokius pagal trunkią muziką. Visi džiaugiasi, kad ALC dar vis surengia tradicinį Naujų Metų sutikimą, kur galima susitikti su savo draugais ir atvykusiais iš užsienio tautiečiais. P. Saulis

ALC ANSAMBLIS INKARAS IMIGRANTŲ ŠVENTĖJE

Kordobos provincijoje, turistiniame La Falda mieste, nuo praeito 8 iki 17 gruodžio įvyko Imigrantų Diena, kurioje dalyvavo apie 20 skirtingų tautų imigrantų meninės pajėgos, jų tarpe ir Argentinos Lietuvių Ansamblis INKARAS, kuris pasirodė 16 ir 17 gruodžio. Kaip ir kitais kartais lietuvių tautiniai liaudies šokiai turėjo didžiausią pasisekimą.

Į šį turistinį miestą ALC ansamblis iškvietė imigrantų šventės rengimo komitetą. Apmokėjo visas kelionės išlaidas ir šokėjai bei jų palydovės: diplomuota slaugė Anelė Venclauskaitė Pastarnokienė ir viešnia iš Lietuvos gyd. Danguolė Marinskaitė Marcinauskienė, buvo gerai priimti.

Ansamblis Inkaras gražiai reprezentavo lietuvių koloniją. Oras pasitaikė gražus. Šventė sutraukė minias žmonių iš apylinkių ir daug turistų, kurie tuo laiku lanko Kordobos kalnus, poilsiaudami gražiose hoteliuose bei hosterijuose.

Rengimo komisijoje darbavosi lietuvis Eduardo Meilutis, kuris laike programos pranešėjo garsinimų skelbimus.

La Falda mieste gyvena kelios lietuvių šeimos, kurios turėjo progos pamatyti lietuvių tautinių šokių programą. ALB. Koresp.

ŠVENTĖ ARG. LIET. SENELIŲ SODYBOJE

Praeito gruodžio 3, Argentinos Lietuvių Senelių Židinio sodyboje įvyko didelė šventė: 11-to ir 12-to buto pašventinimas ir draugiški pietūs.

Nors iš ryto buvo panašu į lietingą dieną, bet tautiečių susirinko daug.

Po pamaldų artimoje koplyčioje, kur buvo atnašautos šv. Mišios už gyvus ir mirusius Židinio remėjus, dalyvavo daug žmonių.

Naujų butų pašventinimo apeigas pravedė ALSŽ sekret. Julius Mičiūdas. Pašventino klebonas kun. Jz. Petraitis, MIC. J. Mičiūdui nušvitus ALSŽ kūrimosi kelią buvo pakviesti kumai: 11 b. inž. agronomas Stasys Mikėlionis ir mokytoja Antanina Dzikaitė Mikėlionienė, gi buto 12. mokytoja Elena Vilčinskaitė Ryšeliene ir didelis visų lietuviškų kultūrinių apraiškų mecenatas Jonas Povilonis. Po iškilnių tarė žodį ileamietis ALSŽ pirm. Vincas Grigaitis, dėkodamas visiems už paramą taip svarbiam mūsų kolonijos dirbamam darbui.

Po oficialios dalies buvo pateikti skoningai pagaminti pietūs, kurios paruošė: Gaidžius iškepė Z. Urbonavičius ir Vyt. Daratėnas. Rvžius pagamino ALSŽ pvntentoria Lidia Zakarevičiūtė Plačakienė Stalus aptarnavo ALC veikėjai talkinami jaunimo ir ALSŽ gyventojų.

Pietums basibaigiant įvyko rifaloterija, kurią gyvai pravedė J. Mičiūdas, E. Burbienei padedant. Geriausia premija — laikrodininko Nikodimo Leipaus dovanotą laikrodį, išlošė jaunimo veikėja Bukauskaitė. P. Saulis.

Jie nuosirdžiai remia

Arg. Liet. Balso

SVEIKINIMAI IŠ PIETŲ AFRIKOS

Kaunietis Henrikas Tetlukas, A. L. Balso skaitytojas iš Pietų Afrikos, TVL, atsiuntė 20 dol. čekį spaudai ir Naujametinius sveikinimus savo giminėms Grigoniam, Vibrentam ir visiems spaudos darbuotojams. Jis savo, ir savo draugų vardu, sveikina A. L. Balso su 50 metų sukaktim ir linki, kad ir toliau A. L. Balsas lankytų po visą pasaulį išsisklaidžiusius lietuvius. Dėkojame H. Tetlukui už gražius linkėjimus ir paramą spaudai.

Prenumetas apsimokėjo:

Jadvyga Šimonytė Aidukienė, Cecilija Šereikytė, Vladas Jakštas, Kazimieras Sabalys, Jonas Skikas, Jurgis Rudaitis ir \$ 1.000 aukų, Petras Markevičius, Jonas Juškauskas, Dionizas R. Jasiulis ir \$ 1.000 aukų, Ona Grižaitė Marciūnienė ir \$ 2.000 aukų,

Arg. Stasys Mikėlionis ir \$ 6.000 aukų, Petras Tumas ir \$ 1.000 aukų, Jonas Povilonis ir \$ 11.000 aukų, Jonas Makarevičius, Juzė Radziukynaitė Grigaliauskienė, Julius Ascila ir \$ 1.000 aukų, Ona Ražėnaitė Repečkienė, Petras Petkus ir \$ 1.000 aukų, Albina Maksimaitė Leimontienė, Pijus Bukauskas, Uršulė Šinkūnaitė Šilaikienė ir \$ 1.000 aukų,

Antanas Brazaitis, Antanas Zienka, Petras Markevičius, Liūda Kuncinaitė Mikulėnienė ir \$ 2.000 aukų, Marcela Dukštytė Berteškienė, Anelė Kubiliūtė Krivickienė ir \$ 1.000 aukų,

Bronius Norkus, Juozas Vieraitis ir \$ 1.000 aukų, Petras Gibavičius ir \$ 1.000 aukų, Balys Martinėnas, Adėla Stalioraitė Andriūšienė, Emilija Andriulaitytė Gutauskienė \$ 3.000 aukų,

Antanas Melinis, Jonas Žibolis ir \$ 1.000 aukų, Antanas Lukaševičius ir \$ 2.000 a., Pijus Sakalauskas ir \$ 2.000 aukų, Natalija Siperkaitė ir \$ 2.000 aukų, Adolfas Siperka, Zigmantas Siperka, Liūda Klimaitytė Camino ir \$ 2.000 aukų,

Jonas Brazys ir \$ 1.000 aukų, Marija Neikelytė Vyšniauskienė, Julija Adomaitytė Dzenkauskienė, Jokūbas Šimas ir \$ 1.000 aukų, Valė Lapinskaitė Šniuolienė ir \$ 2.000 aukų,

Rožė Endrikytė ir \$ 1.000 aukų, Juozas Glavinskas ir \$ 2.000 aukų, Vladė Gruiškaitė Petrauskienė, Leonora Dijokaitė Apšėgienė \$ 2.000 aukų,

Juozas Janušas, Pranas Kazlauskas \$ 10.000 aukų, Ona Krušinskaitė Undraitienė, Petras Skrickas, Barbora Skrickaitė Kaulakienė ir \$ 2.000 aukų,

Marija Juozaitienė, Jonas Narbutas ir \$ 1.000 aukų, Kazys Leščukaitis ir \$ 2.000 aukų, Pranė Ralnytė Dudonienė, Vilnius Pacas.

Teodora Dulevičiūtė Nakrošienė, Jonas Kiaulėnas ir \$ 1.000 aukų, Bonifacas Andriulionis prim. \$ 1000, Mėkolas Talošavičius ir \$ 1.000 a., Juozas Saulėnas ir \$ 500 aukų, Jonas Kriščiūnas, Juozas Zavičkas ir \$ 6.000 aukų, Juozas Paršonis ir \$ 1.000 aukų, Stasys Piečiukonis,

(Seka tęsiasi)

A. L. Balso Leidykla dėkoja visiems kurie be paraginimo užsimoka prenumeratas. Siuntinėjimas paraginimų daug kainuoja ir apunkina Redakcija darbu. ALB Redakcija

Argentinos Lietuvių Centro Garbės Nariui

VINCUI NORKAIČIUI

mirus, jo žmonai Anei Banytei Norkaitienei, pusbroliams Antanui ir Kazimierui su žmona, brolvaičiui Jonui Norkui su šeima ir kitiems giminaičiams arba artimiesiems reiškiam gilią užuojautą —

Vladas ir Eufrozina Navickaitė
Veselauskai

Argentinos Lietuvių Centro Garbės Nariui

VINCUI NORKAIČIUI

mirus, jo žmonai Anei Banytei, pusbroliams Antanui ir Kazimierui Norkams, brolvaičiui Jonui Norkui su šeima ir kitiems artimiesiems reiškiam giliausią užuojautą, apgailestaudami dėl pavyzdingo ALC nario mirties.

Julius Mičiūdas su šeima

INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR

Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA
Oculista Cirujano

Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA
Oculista Cirujano Niños

Consultorios equipados con aparatos e instrumental de avanzada en el tratamiento ocular.

25 de Mayo 257, 3er. piso — MORON (2 cuadras estación)

Consultas: Lunes a Viernes de 15 a 20 horas.
Solicitar la hora: 628-1179 — Particular: 629-6473.

SILLAS LUGANO

* ESPAÑOL
* COLONIAL
* MODERNO

PARDUODAMA

FABRIKO KAINA

JOSE LEON SUAREZ 5663
TELÉFONO 601 - 5901

BUENOS AIRES
VILLA LUGANO



ADOLFO JOSE BALTUSIS

Traductor Público
IDIOMA LITUANO

VIENINTĖLIS TURINTIS TEISĖ LIETUVIS VERTĖJAS
Torre 5, 8° C Tel. 652 - 8058

B° Autopista — Tapiales

(Vakarais, po 18 valandos)

Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER

Florida 165, dere. 1 piso, of. 110. Tel 33-3041 y 33-2911, interno 14
Toda clase de trámites

Traducciones — Fotocopias — Llamadas

Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc.

Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 12 a 18 horas

"CASA TROTTA"

LAI DOJIMO IŠTAIGA

Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
Valentin Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 - 9328

Tomás Yarlóri e Hijo

LAI DOJIMO IŠTAIGA. PUOSNŪS AUTAI VESTUVĖMS

Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida.

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.

Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271
Skyrius: Larrazabal 3684

CASA "GARCIA"

LAI DOTUVIŲ IŠTAIGA

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms

c. Humaitá 1620

Tel. 208-6331 — VALENTIN ALSINA

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

URBONAS

M. R.

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,

G U E M E S 3852 — Tel.: 760 - 5377

Villa Martelli (Vicente López)

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų

pendzelius, šepėčius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

Moteris ir Pasaulis

PAGERBĖ BUENOS AIRES Miesto Karalienė

Argentinos Lietuvių Balse pakartotinai buvo rašyta, kad šį Argentinos Pavasarį lietuviams nuskytė visus laurus. Argentinos Lietuvių Centre 16.9.78, buvo išrinkta Pavasario 78 Karalienė Nelida Sadauskaitė, Karaliūnaitėmis — Claudia Rolando - Katinaitė ir Cristina Pe-traitytė.

Susivienijime Lietuvių Argentinoje šį Pavasarį Karalienės karūna atiteko stud. Isoldai Simanauškaitei kuriai asistavo—Silvia Bakaitytė ir Silvia Peotrotis. Kitais metais atsitikdavo taip, kad lietuvių parengimuose Karalienėmis buvo išrinktos kitatautės.

Kaip jau ALB buvo rašyta anksčiau, Buenos Aires miesto dalies Villa Lugano — Riachuelo Pavasario Karalienė tapo išrinkta Cristina Gurskaitė. Tai buvo didelis lietuviams laimėjimas prieš 18 įvairių tautų konkursantes. Taipgi pirmoji Karaliūnaitė buvo išrinkta Nelida C. Sadauskaitė.

Didžiausias laimėjimas, koks tik yra buvęs Buenos Aires miesto istorijoje tai buvo viso Buenos Aires, 6.000.000 miesto gyventojų išrinkimas Pavasario 78 Karalienė — Cristina Gurskaite. Tai įvyko didžiausiame italų klube, kur dalyvavo net Argentinos metropolio Intendantas Cachetore, kuris su žmona uždėjo išrinktajai Karalienėi karūną.

Didieji sostinės dienraščiai plačiai atžymėjo įvyki išspausdindami nepaprastai gražias iškilnių nuotraukas. Televizijos kanalai pakartotinai perdavė iškilnių vaizdus.

Karalienė ir Karaliūnaitės buvo apdovanotos brangiomis daiktinėmis ir pinigėmis dovanomis.

Gruodžio 16, Argentinos Lietuvių Centro salėje Junta Representativa Villa Lugano — Riachuelo surengė šaunų virš minėtos Karalienės pagerbimą, kuriame dalyvavo daugumoje laisvų profesijų žmonės: gydytojai, advokatai, pramonininkai, verslininkai ir naujas to miesto rajono Federalinės Policijos viršininkas Juan José Bermúdez, su kuriuo išsikalbėjus pasirodė yra lietuvių aukštųjų policijos pareigūnų Deveckio ir Bernotos draugas. Radio Belgrano komentatorius Arnaldo Colombo pristatė Karalienę.

Lietuvius atstovavo ALC pirm. J. Mičiūdas, A. L. Balso leidėjas Pr. Ožinskas su žmona kuri Karalienė apdovanojo gražia gintaro sage, kad prisimintų savo tėvų tėvynę Lietuvą, Karalienės tėvai Rodolfas ir Marta Butkutė Gurskiai, dėdė St. Piečukonis, senelė Gurskienė ir senelis Butkus. Visi džiaugiamės Kristinos laime ir sveikinom. **Ona Pasvalietė**

◆ **Živilė Šlekytė Kanadoje** studijavo matematiką. Tačiau, susidomėjusi teatru, Anglijoje įstojo į Karališkąją meno akademiją, kur dvejus metus studijavo dramą. Ją baigusi dirbo įvairiuose teatruose, su įvairiais režisieriais. Tarp jų — ir su garsiuoju Piteriu Bruku V. Šekspyro "Vasarvidžio nakties sapne", kur ji sukūrė Hermijos vaidmenį. Su šiuo spektakliu trupė apvažiavo daugelį pasaulio šalių.

Lietuvių kilmės anglų aktorė Ž. Šlekytė Lietuvoje viešėjo "Tėviškės" draugijos kvietimu. Ji lankėsi respublikos dramos teatruose, domėjosi mūsiškių aktorių darbu. Neseniai viešėjo ir televizijos studijoje — TV žiūrovai laidoje išgirdo jos skaitomus Šekspyro sonetus.

◆ **Vladas Normantas** iš Coronel Brandsen rašo: "Mano sveikinimai su 10.000 Giro Postal. Tamstos iš savo pusės pridėkit, kad laikraštis būtų įdomus kaip iki šiol." Dėkojame Vl. Normantui už trumpą bet labai reikšmingą laiškučių.

◆ **Uršulė Sinkevičiūtė** sustiprėjusi grįžo iš ligoninės, baigia sveikti Marijos Juozaitienės globojama.

◆ **Juozas Glavinskas**, per Arturą Mičiūdą, kuris lapkričio mėn. lankėsi JAV, atsiuntė prenumeratą ir sveikinimus visiems savo pažįstamiems Argentinos lietuviams. Jiems, kaip atrodo sekasi gerai Dėdės Samo žemėje. Dėkojame Glavinskams už prisiminimą ir juos taipgi sveikiname su Naujais 1979 metais.

◆ **Pranas Kazlauskas**, iš prov. Santa Fe, pasveikino su Naujais metais prisijungdamas Giro Postal sumoje \$ 10.000 spaudos paramai. Dėkojame mūsų bičiuliui už efektyvią paramą.

Rokiškio rajono, Liudo Giros vardo kolūkyje ankstyvųjų bulvių buvę prikasta po 230 centnerių iš hektaro, o kitokių — po 220 cnt.

LIETUVOJE MIRĖ RAŠYTOJA IEVA SIMONAITYTĖ

Rašytoja Ieva Simonaitytė, gimusi 1897 m. sausio 23 d. Klaipėdos aps., mirė 30.8.78.

Ji staiga iškilo 1935 m. savo pirmuoju romanu "Aukštųjų Simonų likimas", už kurį gavo valstybinę premiją. Po Putino "Altorių šešėly", tai buvo antrasis romanas, sukėlęs didelį visuomenės susidomėjimą, leistas pakartotinai net 7 kartus.

Be "Aukštųjų Simonų likimo", ji yra parašiusi dar kelis romanus, autobiografinę trilogiją, apysakų ir eilė smulkesnių kūrinijų.

Mūsų literatūroje Ieva Simonaitytė užima labai svarbią vietą.

MOTERIMS PILNIAUSIA LYGYBĖ

Afganistano revoliucinė vyriausybė šalyje įvedė visoms moterims pilną lygybę su vyrais visose srityse. Iki šiol tokių teisių Afganistano moterys neturėjo. Naujoji vyriausybė panaikino arba atšaukė visus įstatymus, kurie kaip nors buvo priešingi moterų lygybei.

◆ **Pavasariniai pietūs** Lietuvių Ratelyje, nežiūrint lietingos dienos, praėjo su pasisekimu. Susirinko apie 150 pietautojų, kuriems buvo pateiktas gerai, P. Matulionio ir Ed. Pilikausko iškeptas kriaušėtas asado. Darbščios šeimininkės taipgi pasitempė, kad pietautojai būtų gerai aptarnauti. Valdybos pakviesta dalyvavo ir viešnia iš Lietuvos gyd. Danguolė Marcinauskienė, kuri perdavė linkėjimus, pasidžiaugė kad tolimoje Argentinoje, kur tik nebuvo, lietuviams gražiai veikia, neužmiršta savo kalbos, gražių lietuviškų dainų ir puoselėja, mums lietuviams būdingą vaišingumą. Pirmininkas pranešė, kad šiais metais dar bus 2 parengimai: sekmadienį, 17.12.78, choro išleistuvės ir šeštadienį, 23.12.78 atsisveikinimas su senais metais. Visi pasižadėjo dalyvauti. P.S.

◆ **Jesús ir Eugenia Vinčeriauskaitė** Pereyros, buvę A. L. Centro ansamblio šokėjai, 18.10.78 susilaukė pirmagimės dukrelės, kuriai suteikti vardai: Gabriela-Marina. Tėvai, seneliai Julius ir Ona Jankauskaitė Vinčeriauskai džiaugiasi sulaukę pirmojo vaikaičio.

NAUDINGA SKELBTIS ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

Poetė talentingai naudoja savo vyrą. (Riktas! Turi būti: "lyrą") Solistei įteikė dėliū. (Riktas! Turi būti: "gėliū"). Skautų stovykloje ant laužo pakabino katiną. (Riktas! Turi būti: "katilą").

KAS BRANGESNIS UŽ SAULĘ?

Lietuvoje leidžiamame "Valstiečių laikrašty" randame šitoki pokalbį:

—Mieloji, nori, aš tau padovanosiu saulę?

—Ne, mielas, nereikia. Saulė labai karšta. Jos aš negalėsiu paimti į rankas.

—Tada aš tau padovanosiu mėnulį.

Dantisto Kabinetas Belgrane Dr. RICHARDAS RIMŠA Priiima: Antradienį, Ketvirtadienį ir Šeštadienį nuo 9 iki 19 val. Zabala 1739, planta baja Tel. 782 - 6320

◆ **VISOKIŲ DOVANŲ PASIRINKIMĄ JUMS SUTEIKS:**

◆ Bazaras "RUTKUS" Yra visko Jūsų namams! ◆ Isleta 1907, Valentin Alsina ◆ A. K. S. Rutkai, savininkai

MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

MOTERYS, KURIOS VERŽIASI Į MOKSLŲ PLATUMAS

Toronte (Kanadoje) gyvenanti Aušra Gylytė-Karkienė buvo baka-laurės laipsniu baigusi gamtos mokslus ir dirbo universitete tyrimų asistente.

O dabar magistrės laipsniu ji baigė literatūrą, parašydama darbą apie socializmą anglų XIX amžiaus literatūroje.

JAV Pardue universitete bakalaurės laipsniu biologijos mokslus baigė Birutė Vilutienė ir buvo priimta Hammonde į ligoninę medicinos technologijos studijoms tęsti, kaip baigusi aukščiausiu pažymėjimu.

Ji studijas pradėjo jau išauginusi du sūnus.

◆ **Marija Kubiliūtė Mikučionienė**, po vyro Antano Mikučionio mirties, apsigūsi, yra patalpinta ligoninėn Fiorito. Ją lanko sūnus, marti, vaikaitai, sesuo ir kiti giminės. Ilgameiti mūsų laikraščio skaitytojai linkime greito sustiprėjimo.

◆ **Elena Jankūnaitė**, vieniša, randasi palėgusių senelių prieglaudoje Ituzaingo. Apie jos likimą suteikė žinių P. Sakalauskas.

◆ **Emilia Balčiūnaitė de Fernández** iš Campana, siunčia geriausias linkėjimus visiems lietuviams ir ypačiai tiems kuriuos pažino lapkričio mėn. 1977 m., per parodą Campanoje.

◆ **Juozas Jocas**, iš Argüello, Kor-dobos, sveikina visus su Naujais metais linkėdamas visiems geros sveikatos. Greitu laiku žada aplankyti Buenos Aires pažįstamus, nes jo sveikata žymiai pagerėjo.

CELINAI MOŠINSKIENEI 101 METAI

Celina Mošinskienė, sulaukusi 101 metų amžiaus, gyvena pas savo sūnų Vytautą Floridoje, Pompano Beach vietovėje. Ji yra buvusi mokytoja, Kauno universiteto prof. V. Mošinskio našlė. Prieš I D. karą ji mokytojavo šv. Kotrynos mergaičių gimnazijoje Petrapilyje. Lietuvoje reikėsi kūdikių globai įsteigto "Lopšelio" veikloje, septynerius metus vadovavo Lietuvių Moterų Sąjungai, remiančiai tautinį laivyną, šiam tikslui surinkusiai daug lėšų. Senoji Floridos lietuvių vis dar tebėra tvirtos sveikatos, turi puikią atmintį. Abu jos sūnūs Vytautas ir Algirdas yra inžinieriai. Pastarasis gyvena Brazilijoje.

◆ **Virginia Jasuitytė Ottonello** 8.12.78 pagimdė dukterį, kurį įregistruota Mariana - Victoria vardais. Jau-nas tėvas inž. Enrique Ottonello, seneliai ir visa giminė džiaugiasi naujagime, o taipgi 2 metų broliukas Santiago, sulaukęs sesutės.

◆ **Ana María Calegaris**, S. L. Arg. tautinių šokių ansamblio ir Žibučių okteto dalyvė, 5.1.79 išvyko dviems mėn., Anglijon, į Oxfordą, pagilinti anglų kalbą. Motina, Beatriz Paserbskytė Calegaris ir senelė Marija Žvirgždaitė Paserbskienė, pergyveno Onutės išvykimą.

◆ **Bazelio gydytojas**, laisvalaikiu auginąs antis, paskelbė laikraštėje: "Gaigalas ieško sau draugžės!" Į skelbimą atsiliepė gausybė damų, pamaniusių, kad gydytojas taip originaliai nori susirasti žmoną.



Dr. Humberto ir Dr. Eugenia Čikštaitė Mayorgos daugiau kaip mėnesį laiko keliavę po Ispaniją, Italiją, Prancūziją, Šveicariją, Vokietiją Angliją ir JAV, laimingai grįžo namo į Buenos Aires 29.11.78, ir vėl priima pacientus savo Akių Institute, 25 de Mayo 257, 3 aukštas Morón mieste.

◆ **Juozas Zavickas**, iš Villa Rumi-pal lankydamasis savo reikalais Buenos Aires, aplankė A. L. Balso Redakciją apmokėdamas savo ir savo giminių prenumeratą ir palikdamas paramos spaudai. Dėkojame J. Zavickui, kad supranta šių dienų spaudos padėtį.

◆ **Vytautas ir Violeta Mušketaitė Pačkauskai** iš JAV per A. L. Balso skiltis sveikina Argentinos lietuvius su 1979 metais ir dėkoja už draugišką priėmimą per 1978 Naujų Metų sutikimą, Argentinos Lietuvių Centre. Linki visiems daug laimės ir sveikatos.

◆ **Juan Pedro Čiabis**, vientūrys Petro ir Onos Šulskytės Čiabių sū-nus, inž. fak. studentas, 12.1.79 apsi-vedė su teisių fak. stud. Mariel La-guardia. Moterystės palaiminimas įvyko Olavarría miesto bažnyčioje. Vestuvių pokylis — jaunosios tėvų namuose, Olavarría mieste, kuriame jaunosios tėvas yra žymus advoka-tas. Iš lietuvių žemutėse dalyvavo tik jaunojo tėvai ir dėdė Juozas Čiabis su žmona Olga Makaravičiūte.

◆ **CASA "CAPICUA"** ◆ Parduoja loterijos bilietus ◆ mokykloms reikmenis, žaislus. ◆ PRODE agentūra ◆ PETRAS VAICEKONIS sav. ◆ Warnes 378 - Villa Crespo ◆

SPAUDOS RIKTAI

Atskleidus jo figos lapą vienbalsiai nutarta skirti jam paramą. (Riktas! Turi būti: "ligos")

Praėjo išdidus ponas su ilga, rai-buliuojančia uodega. (Riktas! Turi būti: "povas")

Smagu naktinėje kelionėje pavargusiam rasti ant kelio svetinę mo-terį. (Riktas! Turi būti: "motelį")

Poetas pademonstravo scenoje sa-vo kaladę. (Riktas! Turi būti: "baladę")

Veikėjai susikovė kietais raktais. (Riktas! Turi būti: "faktais")

◆ **Dr. H. PFEFFERMAN** ◆ Dantistas - Chirurgas ◆ Cosquín 5381, Capital Fed. ◆ Tel. 72 - 6993 ◆ Rezervuokite valandą ◆

◆ **Dr. ALDO M. ŠLEPETIS** ◆ Torna ligoninės chirurginės ◆ salės gydytojas ◆ Av. Gral. Mosconi 2611, ◆ Buenos Aires ◆ Telefonas: 571 - 7723 ◆ Priėmimo valandos: nuo ◆ pirm., treš., penkt. 16-20 v. ◆

◆ **Dr. Jonas J. SIMANAUŠKAS** ◆ Gydytojas - chirurgas. ◆ Priiima: Pirm. Antr. Ket. Pen. ◆ nuo 17 iki 20 val. ◆ Šeštadieniais tik susitarus. ◆ c. Caa-Guazu 283 - LANUS. ◆

◆ **Kam dar ginčytis**, kai tiesa yra tiesa? Bet tiesa sukelia daugiausia ginčų.

◆ **Laikas parodo draugus** ir priešus — tikrus ir tik išvaizduotus.

◆ **Tik teismas** reikalauja liudininkų, kai tiesa yra savaimė aiški, — Todėl dažnai atsitinka kaip Tolstojaus romane: kur teismas, ten neteisybė.

◆ **Vogtas cukrus** yra saldus, sve-tima moteris meilesnė, už tvoros žolė žalesnė, uždraustas vaisius skanesnis.

◆ **Ištroškęs žmogus** eina prie šulnio, bet ne šulinys prie žmogaus, taip kaip kalnas neina prie Mahometo.

CONTADORA ANA MARIA ZIENKAITE Le soluciono todos los "problemas" de su empresa: — Liquidación de Sueldos y Cargas Sociales. — Estados contables - Balances. — Administración en general. 701 - 3068

Foto PRITTY

Foto Carnet en el acto — Fotos a Domicilio CÁMARAS — PELICULAS — FILMADORAS Foto PRITTY - Lanus VIAMONTE 2347 esq. Rivadavia

Sección Española ORIGENES DEL PUEBLO LITUANO

(Continuación del Nr. 1525)

Por varias razones fueron, con el tiempo, desprendiéndose de la caravana acá y allá algunos contingentes de hombres, que se establecieron en las márgenes del camino. Al cabo de siglos, estas pequeñas colonias se convirtieron en poderosas tribus, que sojuzgaron a los pueblos circundantes y se erigieron en reinos poderosos. Siempre fueron altaneros e intolerantes, y tan molestos por sus continuas agresiones, que mil años más tarde los reinos atlantes se coligaron contra ellos y los derrotaron completamente con gran carnicería, forzándoles a replegarse hacia el sur de la península de la India, donde más tarde otra vez fundaron reinos poderosos sujuzgaron a los atlantes.

Como la población de la raíz ortodoxa, en las orillas del mar Gobi, seguía creciendo —más nacimientos que bajas— llegó el momento de pensar en la emigración, pues las tierras no daban para más.

En el año 17.455 A.C. emprendió la marcha un gran contingente de emigrantes. Entre persecuciones de los reyes atlantes y a veces con cruentos combates, llegaron a la comarca que hoy se llama Delhi, en el año 17.434 A.C. Se establecieron definitivamente en la tierra dominada por los atlantes, erigiendo una nueva ciudad dándole el nombre de Ravipur, fundando asimismo un reino, que con el tiempo llegó a ser poderoso y se extendió hasta lo que hoy se llama Bengala.

Como la raza aria siguió creciendo, en el año 15.992 A.C. fue organizada la tercera emigración, y a través de las laderas orientales de los montes de Himalaya, en 15.979 A.C., llegaron al norte de Bengala y en 15.975 A.C. prosiguieron la marcha hacia el sur, colonizando un país fértil, mas poco poblado. Pero acercándose al mar cada vez más, encontraban mayor resistencia de los pobladores del reino atlante allí establecidos. (Los nombres de los reinos atlantes y sus ramas o tribus y otras circunstancias se omiten en aras de ser breves).

Luego llegó el momento que las huestes de los arios, bien aguerridas, tenían que enfrentar a los ejércitos del rey atlante. La batalla duró cinco días y grande fue la matanza que hicieron en el ejército enemigo, que al obscurer del quinto día se declaró en fuga.

Al levantarse los vencedores al día siguiente antes de la aurora, quedaron sorprendidos por el inesperado espectáculo que se ofrecía a su vista. Estaban a orillas del Océano, y al contemplar por primera vez la dilatada llanura de las aguas, prorrumpieron aquellos hijos del desierto en gritos pavorosos de admiración, y retrocedían temerosos ante las olas que espumeaban a sus pies.

Roto el núcleo de mayor resistencia, se estableció el reino ario en el mismo centro de Bengala. Claro, tuvieron que soportar muchas embestidas de parte de los atlantes.

La fanática mayoría de la raza aria continuaba creciendo y multiplicándose en el Asia Central, y como no les bastaban las tierras de cultivo que rodeaban las márgenes del mar Gobi, emigraron en oleadas sucesivas hacia la India. Mucho más tarde penetraron en la región que actualmente se llama Irán (Persia) algunos contingentes de emigrantes, pero el imperio establecido en aquel territorio era a la sazón demasiado poderoso para que los invasores pudieran atacarle.

Otros grupos, no tan numerosos, de emigrantes fueron invadiendo la India durante un período de algunos miles de años.

Algunos grupos de arios se establecieron en los parajes de lo que

hoy se llama Afganistán y, luego desde allí, penetraron en el territorio de Irán y de a poco lo dominaron por completo.

Por el año 12.877 A.C. se formó una nueva y masiva hueste emigratoria que se abrió camino hacia el norte de Persia, llegando al distrito del Cáucaso, desde donde algunos grupos se desparramaron por el mismo Cáucaso y por tierras de Europa sudoriental dando origen a los pueblos que hoy llevan los nombres de armenios, georgianos, osetinos, hesruos, chechenos, carachoes y, ya muertos hace tiempo, los hititos, que habitaban las orillas nororientales del mar Negro. (A propósito de los carachoes —sorprendentemente conservaron su tipo de los primitivos arios igual a los lituanos— son de estatura no demasiado alta, morrudos, de tez blanca, ojos azules, pelo castaño; son pacíficos y muy hospitalarios, de religión cristiana, rito gregoriano. Lo que sí, no se mezclan con otras razas, siguen los preceptos del Manú Vaivasvata.)

Otra parte de este grupo emigratorio siguió hacia el oeste por Asia Menor, bordeando las orillas del mar Negro, estableciéndose en colonias en su camino. Una vez colmada la capacidad del lugar, seguían al oeste. Y así llegaron al extremo noroccidental del Asia Menor, estableciendo allí el reino de Tracia. (Es muy sugestivo que los nombres antiguos de los lugares son muy parecidos a los nombres de algunos poblados en Lituania; por ejemplo: Trakai, sin mencionar otros más.)

Luego de un tiempo, un grupo viró hacia el noroeste y se estableció donde actualmente es Bulgaria y Rumania, ocupando la cuenca del Danubio. (Dunojélis, Dunojélis ir balti auksti kalniai —en cuantas canciones lituanas populares antiguas se los menciona! Dunojélis—Danubio; balti auksti kalniai —montes altos blancos, se entienden—nevados, de los Cárpatos. Cantan, como llegaron de allende del Danubio y altas blancas montañas y sienten gran nostalgia por aquellos lugares. Si los lituanos no hubieran vivido ahí, no habría ningún motivo mencionar en sus canciones populares. No citan en sus cantos ni los ríos Ural, ni Volga, ni Don, ni Dnieper, sino Dunojélis-Danubio. Y a los búlgaros, los lituanos les dejaron el puerto Varna —lo que en lituano significa cuervo— en el mar Negro, que hasta el día de hoy sigue con el mismo nombre de aquellos tiempos.)

Con el tiempo, al crecer el grupo en la cuenca del Danubio, fundó varios reinos, entre ellos el reino Valaquia —Valakai—, en lituano significa tierras amplias, comarea grande. (Hasta la última ocupación de Lituania por los rusos y colectivización de la tierra, valakas era el nombre que se daba a la unidad de la chacra entre 16 y 24 hectáreas, según la región.)

Es interesante de hacer notar lo que dice la historia contemporánea de Rumania a este respecto. Dice textualmente:

León Ryselis.
(Continuará)

VINERIA Y ACEITERIA
Artículos Regionales
PRECIOS ESPECIALES
Albarellos 2823 — Buenos Aires

- DOKUMENTŲ VERTIMAI ●
- A. L. Balso Redakcijoje ●
- J. L. Suarez 5684 ●
- HOTEL CITY ●
- de Ema P. de Chesna ●
- Kambariai švarūs— ●
- Kainos žemos. ●
- Andes 1342, esq. 18 de Julio ●
- LEONAS MUŠKETAS ●
- sažiningai taiso ir derina ●
- pianinus. Perkant pianinus ●
- padeda išrinkti. ●
- Pje. Monaco 4429, Bs. As. ●
- Telefonas: 567-2094. ●

Nauji Kapai

★ Stasė Čepaitė Zuokienė, šiaulietė, 85 m. amžiaus, mirė 4.12.78. Palaidota Villegas kapinėse. Liko sesuo Adolfina Maslionienė ir gimininga K. Maslionio šeima.

★ Kazė Drazdauskaitė Senuk, telšiškė, 74 m. amžiaus, mirė Lanús mieste 10.12.78. Palaidota Lanús kapinėse. Liko dukterė Elena su šeima, sūnus Antonio ir sesuo Marcelė su sergančiu vyru Juozu Viburiu.

★ Juozas Kuvaišius, 83 m. amžiaus, mirė 5.1.79, savo namuose villa Lugano. Arturo Mieludo rūpesiu palaidotas rioser kapinėse.

★ Isabeli Graubaite bandzuvienė, gimusi Argentinoje prieš 50 metų, mirė pračio gruodžio pabaigoje. Palaidota Avellaneda kapin. Liko motina, vaikai ir senukas uošvis, Liet. kariuomenės majoras Vladas Bandzius.

★ Petras Varnas, švenčioniškis, virš 70 m. amžiaus, mirė 6.12.78, Val. Alsina mieste, Palaidotas Lanús kapinėse. Liko žmona Rozalija Rimšytė (buv. Dargužienė), brolis Mykolas ir sesuo Elena Šiaučiūnienė, gyvenantys Australijoje. Brolis neseniai lankėsi Argentinoje.

★ Feliksas Griška, alytiškis, našlys, 90 m. amžiaus, mirė 16.11.78, Berisso mieste. Palaidotas La Plata kapinėse. Liko sūnūs: Jonas ir Albertas su šeimomis. Mūsų laikraščio ilgamečių skaitytojų šeimai reikiame gilią užuojautą dėl mylimo šimos nario mirties.

★ Juozas Jurgelevičius, mirė 24.11.78. Palaidotas Avellanedos kapinėse. Liko vaikai, vaikaičiai ir provaikaičiai.

★ Pranė Dorelienė, po ilgos ligos mirė 8.12.78, Urugvajuje. Liko dukterė Alda ir sūnūs: Linas, Albinas ir Vytautas su šeimomis. Palaidota V. del Cerro kapinėse.

★ Petras Tatoris, biržietis, 78 m. amžiaus, mirė 1.12.78, Florida mieste. Liko žmona Ona Ziedelytė, vienuolis sunus Alberto su šeima. Šį taikų lietuvių susirinko daug tautiečių palydėti į amžinąją buveinę, Olivos Kapinėse.

★ Jonas Mockevičius, mirė 4.12.78, Urugvajuje. Palaidotas Villa Cerro kapinėse. Liko žmona Marija, dukterė Marija Ines, sūnūs: Viktor Hugo, Luis Alberto ir Juan Pablo su žmona Marcelė Dolerytė. Visi sūnūs gyvena JAV, kur jaunystėje gyveno velionis.

★ Povilas Minskas, panevėžietis, 81 m. amžiaus, mirė 2.11.78, La Falda mieste, Kordobos prov. Liko žmona Ona Imbrasaitė, dukterė Anastasia su vyru Minkevičium ir vaikais, gyvenantys Entre Ríos provincijoje. Velionis buvo sąmoningas lietuvis, nuo pat atvykimo Argentinon skaitė A. L. Balsą. Gruodžio 17 našlę aplankė ir pareiškė užuojautą A.L.B. atstovė drė. Danguole Marcinauskienė.

★ Bronius Misiūra, vilnietis, 72 m. amžiaus, mirė 12.10.78, Lanús mieste. Palaidotas Sarandí kapinėse. Liko žmona Monika Bylotaitė, brolio dukterė Marytė Kaibutienė.

★ Eymard Grigorio, Birutės Šleivytes vyras, gimęs Urugvajuje prieš 47 metus, po ilgesnės ligos, 1.12.78 mirė. Palaidotas Cerros kapinėse. Liko žmona Birutė Šleivyte, dukterė Ana - Marija, sūnūs: Antonio ir Leonardo. Visi vaikai dalyvauja lietuvių jaunimo veikloje. Mūsų laikraščio skaitytojų šeimai reikiame giliausią užuojautą dėl pavyzdingo vyro ir tėvo ankstyvos mirties.

★ Martonas Venslauskas, Luisa Rackevičiūtė Bartuszek, mirė Urugvajuje, lapkričio mėn. 78.



Vincas Norkaitis, jurbarkiškis, 75 m. amžiaus, po trumpos ligos mirė 26.12.78, Buenos Aires mieste. Palaidotas pusbrolio Antano Norkaus kriptoje (bovedoje) Sarandí kapinėse. Liko žmona Anelė Banytė, pusbroliai Antanas ir Kazimieras su žmona Stefanija Navickaitė, broliavikis Juan Norkus su šeima ir daug draugų kurių šis Argentinos Lietuvių Centro Garbės Narysturėjo. Velionis buvo pašarvuotas ALC rūmuose, prie kurių pastatymo jis, kaip ir visi sąmoningi lietuviai yra prisidėjęs. Išlydint į amžiną poilsio vietą ALC pirm. J. Mičiūdas tarė atsisveikinimo žodį, pareiškdamas užuojautą velionio žmonai, giminėm, išskeldamas aa Vinco Norkaičio gerus prisilumus, kurie reikėsi jam veikiant ALC, kelis kartus Valdyboje. Tegul jam bus lengva išlėtis svetingos Argentinos žemėje.



Veronika Kavaliauskaitė Sabalienė, rokiškietė, 78 m. amžiaus, mirė 23.11.78, Quilmes mieste. Palaidota Sarandí kapinėse. Liko vyras Kazimieras Sabalys, ventūrė dukterė Elena su vyru inž. Fr. Aleškevičium, vaikaičiai: Veronica, Julia ir Lysandro, pusbroliis Vladas ir Esther Kavaliauskai. Pavyzdingos žmonos ir motinos laidotuvėse dalyvavo didelis būrys tautiečių. Tegul jai būna ramu amžinai išlėtis, svetingos Argentinos žemėje.



★ JONAS Klimaitis, kaunietis, 74 m. amžiaus, mirė 27.11.78, V. Ballester mieste. Palaidotas San Martín Kapinėse. Liko žmona Marija Josefa Mamaní, dukterė Marija-Sofia, sesuo Antanina su vyru Jonu Kiburiu. Ši, ramų kultūringą lietuvių apgailėstauja ne tik giminės, tautiečiai bet ir vietiniai kaimynai. Velionis buvo vienas iš punktualiausių A.L. Balso prenumeratorių. Šeimai, reikiame giliausią užuojautą.

★ Maskulaitienė, našlė, mirė spalio mėn. pabaigoje, '78. Liko sūnus su šeima ir nevedusi dukterė.

JOSE ANDZIULIS

PROPIEDADES

en Santa Teresita

Compra — Venta — Alquileres
c. 39 № 430, Sta. Teresita. 7107
Atlantida Argentina. T. E. 224.(B)

ANA MARIA ANDZIULIS

ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones

Proyecto y Dirección de obras
Necochea 220, 8° d. 1, Cod. 1158
T. E. 221 - 6275

DRE. SOFIJĄ GINTYLAITE PALYDĖJUS

Visiems kurie pažinojo daktarę Sofiją Gintylaitę bus skaudi staigmena, kad Jos jau nėra gyvųjų tarpe. Negailėstingoji mirtis ją išplėšė iš gyvųjų tarpo 27.12.78. Viršgamtiškas pastangas padėjusi, kad iškovoti priderama vietą aukštesnėje visuomenės pakopoje, visai nenujautė, kad jos gyvybei prasidėjo pavojus prieš penkis metus po automobilio susidurimo su neatsakomingu vairuotoju. Nuo vidaus organizme įvykusios traumos, vėžys pradėjo ardomąjį darbą. Konsultuoti kolegos specialistai pradžioje, kaip vėliau paaiškėjo, slėpė ir kada jau prisireikė operuoti—buvo per vėlu. Nieko pasaulyje nėra tobulo. Ir gydytojai, kolegos, tikriausia norėjo kuo geriausiai padėti, bet išėjo kitaip. Kuomet po jau sunkios operacijos drė. Sofija gulėjo toje pačioje ligoninėje, kurioje ji vadovavo Reumatologijos skyriui, ją lankė kolegos, jos buvę pacientai, draugai, Motina, Ona Zaleskaitė Gintylienė, kuriai pračio gruodžio sukako 80 metų, nesiskyrė nuo dukters dieną ir naktį tol, kol jos mylima dukterė Sofija sulaukusi vos 51 metų amžiaus paskutinį kartą sunkiai atsiduso, persikeldama amžinybėn.

Laidotuvėms vadovavo brolis inž. Juozas Gintyla su šeima. Daug gydytojų ir aukštos visuomenės žmonių dalyvavo laidotuvėse, kadangi drė. Sofija buvo diplomatinio korpuso gydytoja, palydėdami pačiame gražiausiame amžiuje lyg žydinčią gelę nuvytusią, į amžino poilsio vietą Britų kapinių parką Pablo Nogės, kur ilsisi velionės tėvas dr. Juozas Gintyla.



Drė. Sofija Gintylaitė, su motina Ona Zaleska Gintyliene savo ištaigingame kabinete. Viršuje tėvo dr. Juozo Gintylos portretas.

★ Agota Lauruvėnienė, šakietė, 53 m. amžiaus, mirė Australijoje 15.10.78. Liko vyras ir 2 seserys Lietuvoje.

★ Elena Kariukonaitė Dočkienė, alytiškė, 70 m. amžiaus, mirė 23.12.78, Buenos Aires mieste. Palaidota Chacarita kapinėse. Liko vyras Simonas Dočkus, dukterė Ana su vaikais. Lietuvoje liko dvi seserys ir vienas brolis. Ilgamečių mūsų laikraščio skaitytojų šeimai reikiame gilią užuojautą dėl žmonos, motinos ir senelės mirties.

★ Inž. Ignas Gasiliūnas, mirė 7.12.78 Brooklyne. Po iškilmingų pamaldų, pagal velionio pageidavimą buvo sudegintas. Liko žmona Jadvyga, dukterė Gražina ir sūnus Saulius su šeimomis. Vienybėje tilpo platus nekrologas betgi kuriame nebuvo ne iš kur kilęs nei kiek metų turėjo.

★ Jonas Lubickas, šeduviškis, 55 m. amžiaus, mirė Australijoje 30.11.78. Liko brolis Juozas Australijoje su kuriuo jie bendrai turėjo ūkelių. Argentinoje liko brolis kun. Antanas Lubickas, kuriam reikiame užuojautą dėl brolio mirties.

★ K. Kaučiūkas, mirė spalio mėn. pabaigoje, Anglijoje.

Lietuvių Parengimai

SAUSIO-ENERO 21, 1978,

Kaip visuomet 13 val. punktualiai
ASADO PIETŪS VISIEMS

Lietuvių Ratelio 10 metų sukakčiai
paminėti. Visi ateikite su mumis
praleisti maloniai sekmadienį.

Lietuvių Ratelio Sodyboje
c. Vuelta de Obligado 520, Bernal.
Visus kviečia dalyvauti.
Lietuvių Ratelio Valdyba.

UŽGAVENIŲ BLYNŲ BALIŲ
Vasario 25 ruošia Birutės D-ja savo
sodyboje, JORGE 330, ADROGUE
12 val. šv. Mišios artimoje koplyčioje
už gyvus ir mirusius geradarius;
13 val. BLYNŲ BALIUS.

Visi lietuviai maloniai kviečiami
atsilankyti. Įžangas reikia išgyti iš
anksto pas draugijos nares arba liet.
parapijoje. Rengėjos.

ARGENTINOS LIET. CENTRO
1979 metų parengimų kalendorius:

- Vasario 18, sekmadienį, Liet. Nepr. paminėjimas. Organ ALOST.
- Balandžio 1, sekmadienį, VI. Survilienės paskaita apie dail. Joną Rimšą, pailiustruota skaidrėmis.
- Balandžio 29, sekmadienį, visuotinas A. L. Centro susirinkimas.
- Gegužės 8, sekmadienį, Lietuvos Motinos pagerbimas: M o t i n o s Diena.
- Birželio 24, sekmadienį, tradiciniai Antanų, Jonų, Petrų ir Povilų pagerbimo pietūs.
- Liepos 22, sekmadienį, Išcivių Dienos minėjimas, Onų pagerbimas.
- Rugpjūčio 5, sekmadienį Ansamblio Žilvičio metinė sukaktis.
- Rugpjūčio 26, sekmadienį, Ansamblio Inkaras ir Gintarėlių sukaktuvinis parengimas.
- Rugsėjo 22, šeštadienį, Argentinieško Pavasario sutikimas.
- Spalio 7, sekmadienį, Pamaldos už mirusius narius, ir bendras asado.
- Spalio 13, šeštadienį, ALC sukaktuvinis parengimas.
- Spalio 27, sukaktuvinė vakarienė.
- Lapkričio 18, sekmadienį, tradiciniai pensininkų pietūs.
- Gruodžio 25, Kalėdų šventė mažiems ir dideliems.
- Gruodžio 31, Naujų Metų sutikimo vakarienė.

ALC nariai ir draugai prašomi ši
pranešimą pasilaikyti ir dalyvauti
visuose ALC parengimuose.

ALC Valdyba.

◆ Inž. Leonas Jankevičius, iš Vroclavo, Lenkijos, nuo lapkričio mėn. svečiuojasi pas jaunesnį brolių konstruktorių Steponą Jankevičių ir jo šeimą, Quilmes mieste, ir pas dėdę Boleslovą Reifoną Open Door. Svečias, brolio lydimas aplankė lietuvių įstaigas. Gruodžio 19, atvykę į A.L. Balso Leidyklą plačiau pasikalbėjo apie gyvenimą tų lietuvių kurie po karo persikėlė į Lenkiją. Čia susipažino su gyd. Danguole Marcinauskienė iš Vilniaus, viešinėja pas ALB. Leidėjus. Abu svečiai turi daug ko papasakoti apie gyvenimą socialistiniuose kraštuose. Inž. L. Jankevičius yra lankėsis ir gimtinaje Panevėžyje, kur jis yra baigęs lenkų gimnaziją. Taip pat Redakcijoje susipažino su Arg. Liet. Senelių Židinio pirm. Vincu Grigaičiu, su kuriu plačiau pasikalbėjo apie padėti Lietuvoje ir Lenkijoje.

Abu broliai sveikina Argentinos lietuvius su Naujais Metais linkėdami visokeriopos laimės ir sėkmės

DIPLOMUOTA SLAUGĖ Anelė budi prie ligonių dieną ir naktį. Reikalui esant kreiptis: c. Vieytes 1466, Isla Maciel, Dock Sud, Bs. As, 1871

P A D Ė K A
Praėjus mūsų tradicinei šventei bei naujų metų šventinimui ir jų atidarymui, nuoširdžiai dėkojame visiems prisidėjusiems darbu bei aukomis S. Židinio naudai.

Piniginės aukos: J. Povilonis — 120.000 pez., Ant. ir St. Mikielioniai — 50.000 pez., A. Ruplėnas — 40.000 pez., E. Tubelytė — 10.000 p.
Rifai aukojai: L. Plačiakienė, E. Čepulienė, A. Mikielionienė, O. Kairelienė, N. Leipus.

Mėsos keptėjai: Z. Urbanavičius ir Vyt. Daratėnas.

Dirbti padėjo: Diana ir Mirta Bukauskaitės, U. Žukauskienė, V. Petrauskienė, A. M. Burbaitė, E. Burbienė, R. Jasiulis, A. Jasiulytė bei S. Židinio gyventojos.

Suolus ir stalus atvežė: A. Ruplėnas ir A. Tamulynas.

Visiems nuoširdžiai dėkingi
A. L. S. Židinio Valdyba.



Vladas Rasčiauskas-Rask, sveikina visus savo draugus Argentinoje su Naujais Metais ir praneša, kad gruodžio pradžioje bus Fiji, Tahiti ir Naujoje Zelandijoje. Vėliau Australijoje ir Pietų Afrikoje—Tanzanijoje, Kenijoje ir jei dar turės jėgų tai pasieks Río de Janeiro. O gal dar ir Argentiną. Rašo: Per Vincą Kuliešų siunčiu mano paramą spaudai. "Kiekvieną dieną kokia ji bebūtų, naudokimės gyvenimu, grožėkimės juo." Tuo nuoširdžiai linki Vladas Rask savo draugams.

◆ **Kun. Adolfas Klimanskis** iš Š. Amerikos atvyko aplankyti savo tėvelio Rap. Klimanskio. Ta proga susitiko su savo draugais ir pažįstamais. Viešės vieną mėnesį laiką.

◆ **Izabele Skapaitė Bičiūnienė** su vyru Aristidu ir sūnum Leonardu iš Š. Amerikos, vieši Miramar vasarvietėje pas savo motiną.

◆ **Dr. Bruna Rukšėnaitė,** išdirbusi 15 metų Balcarce mieste, prie Mar del Platos, lapkričio mėn. persikėlė tam pačiam darbui į Buenos Aires miestą. Ji dirba Departamento de Patología Animal. Centro de Investigaciones en Ciencias Veterinarias, Castelar. Gyvena savo tėvėlių namuose V. Lugane.

◆ **Garažas "Vilnius",** gatvėje Tt. Rangugni 2725, Lanús O. Tai Juan Carlos Banylio nuosavybė. Išnuomojamos: Cocheras fijas en alquiler para casas rodantes, lanchas, automoviles, pic-up y vehiculos en general.

● **METRIKAI LEGALIZUOTI** Argentinos Atstovybėje Maskvoje, paruošti dėl jubilacijos gauti Jonui Laučiui, E. S. Kuliešytei, Vytautui Paulauskui, K. Tatarūnui, Atsiimti antradieniais.

SIENINIŲ KALENDORIŲ
1979 METAMS

gauna visi Argentinos Lietuvių Balso prenumeratoriai, kurie pasirūpina laiku atnaujinti prenumeratas. Prie to kurie antradieniais atsilanko Leidyklon, gauna ir kitokių priedų. Patogiausias valandos nuo 15 iki 18, arba kitokių laiku susitarus telefonu.

● **Dr. RICARDO L. IVOŠKUS,** ●
Advokatas ●
● calle Roca 21, pl. baja F ●
● Villa Ballester ●
● Tel. 768 - 9344 ●
● Antr. ir Penkt. nuo 17 iki 20 v. ●
● Palikimai, nuomos, persis- ●
● kyrimo ir kitos bylos. ●
● Lietuviams patarimai veltui ●

INTELENTIJOS PRIEAUGLIS IŠEIVIJOJE

Šių metų lapkričio mėn. Venezuelos latvių Biuletenis VESTIS Nr. 306 praneša, kad JAV Bostono Universitete dirbęs Biologijos profesorius, dr. Janis Gabliks, iš laikraščių ir kitų šaltinių yra surinkęs davinius, kiek nuo 1970 iki 1971 metų pabaigos, latvių tautybės asmenų yra baigę įvairius Universitetus, Institutus, Politechnikumus ar Karo Aukštąsias Mokyklas-Akademijas (specialybėmis, lytimis, baigimo laipsniais ir t.t.)

Kad lietuviai panašia statistika idomautųsi, bent mūsų spaudoje neteko pastebėti. O, vis tik, manyčiau, būtų idomu žinoti ir apie mūsų inteligentijos prieauglį išeivijoje.

Ši darba, netaip jau sunkiai, visuose kraštuose, galėtų atlikti mūsų akademiniis jaunimas, talkininkaujant profesūrai.

VI. Venckus
◆ **Ursulė Galgatavičiūtė Sakalauskiene** po akies operacijos baigia sveikti savo namuose vyro ir vaikų slaugoma.

◆ **Lucija Gasiūnaitė Valienė** su dukra Monika — 13 metų, gruodžio 10 d. atvyko apsilankyti į Argentiną. Apsistojo pas Benediktą Tamašauską. Temperley. Kita šeimos pusė — Vyt. Valius ir dukrė Alicija su šeima paliko Š. Amerikoje.

◆ **Gyd. Virginija Danguole Marcinauskienė** paviešėjusi Argentinoje pas dėdę Praną ir dėdienę Oną Gudliauskaitę Ožinskus apie 3 mėnesius, 20.1.79 išvyksta namų link. Pakeliui į Vilnių sustos trumpam Perū, nes dėl paskutinių įvykių Argentinoje, buvo sutrikęs bilietų gavimas kelionėms. Dėl tos priežasties iš Argentinos. Perū gavo bilietą kelionėms anksčiau negu buvo reikalinga. Perū, jei laikas susiklostis gerai, aplankys Machu-Pichu.

◆ **Ernesto Leita,** keliolika metų gyvenantis JAV praeitų metų pabaigoje aplankė savo tėvus, gyvenančius Buenos Aires mieste.

◆ **Jorge ir Alicia Zienkaitė Brazilčiai** balandžio mėn. išvyksta Europai, tuo pačiu laiku vyksta ir dr. Jn. Simanaukas su žmona Irena Veličkaite.

◆ **Veronika Rakalskaitė Pikutienė** jau kuris laikas yra gydytojų priežiūroje. Ligoninėje ją lanko dukrė, žentas ir vaikaičiai.

◆ **Petras Margenis ir Juozas Kleivinskas** buvo nuvykę pas savo draugus į Montevideo. Pagyvenę pas E. Česna, HOTEL CITY, Andes 1342, esq. 18 de Julio, išitinko, kad Urugvajuje vasaroti argentiniečiams šiuo laiku geriau apsimoka negu kitur.

◆ **Jonas Ašmėgas,** ilgametis A. L. Balso skaitytojas, iš dvoro La Lituania rašo: Gerbiamieji A. L. Balso Leidėjai: Siunčiu perlaida 6.000 pesų sumoje, padengimui mano prenumeratos mokesčio ir paramos lietuviškam laikraščiui. A. L. Balsa gaudu nauji gerai. Visiems spaudos darbuotojams linkiu laimingų Naujų Metų. Taipgi siunčia linkėjimus mano šeiminiškams — R. Šeškus.

◆ **Antanas Švarlys,** su dukros šeima vasaruoja Mar del Platoje.

◆ **Bronius Norkus,** dėl sušlubavusios sveikatos buvo patalpintas ligoninėn. Žmonos slaugomas baigia sveikti.

◆ **Pileta LIETUVA** (suraus vanden), administruojama paties šeimninko Carlos Masioko, su šeima, kaip ir anksčiau susilaukė daug lankytojų iš lietuvių, kurie gausiai lankydavo anksčiau. Vasaros karštomis dienomis geriausia vieta praleisti popietę, su draugais. Dabar yra kolektivas Nr. 626 nuo Pte. La Noria iki bascino durų.

ESTUDIO JURIDICO
Dr. Edgardo Ramón Solís
Dr. Mario Enrique Cupaila
Abogados
Martes y Jueves: 15.30 a 20 hs.
CAFAYATE 4171
(a 1/2 cuadra Est. Villa Lugano)
Teléfono: 601 - 6044

ANA MARTA ROMEIKO
FOTOLIBRE
c. CARLOS PELLEGRINI 1405,
Código 1828 B A N F I E L D
(en frente de la Est. Banfield)
Teléfono: 2 4 4 - 2 9 7 5

FOTO CARNET EN EL ACTO Y EN COLORES
SOCIALES
VENTA AL PROFESIONAL
DISTRIBUIDORA MAYORISTA

PADĖKA
Dėkojame kun. J. Petraičiui už atnašavimą Mišių spalio 1 d. už mirusius L. Centro narius, S. Cristo bažnyčioje.

Nėlidai Zavickaitei de Mahne, Aldonai Čikštaitei, Juozui Pulikui ir Ramón Leguizamón — A. L. Centro ansamblių "Žilvyčio", dainų vieneto "Gintarėlių", šokių ansamblio "Inkaras", "Nemuno" draugijos "Skaidros" ir "Nemuno" ansamblių vadovams už puikų pasirodymą programoje, švenčiant mums 52 metų organizacijos sukaktį, 1978 m. spalio 7 d.

Įvairioms lietuviškoms organizacijoms, sveikinuosioms mus sukakties proga: ALOS Tarybai, SLA, Jaun. Sąjungai, "Mindaugo" draugijai Berise, "Nemuno" draugijai Berise, Lietuvai Išlaisvinti Centrai, lietuvių sąndai "A. L. Balsui" ir "Laikui", Lietuvių parapijai, S. Židinui, "Aušros" chorui, šv. Cecelios chorui. Kino teatrui "Vytytis", Junta Vecinal V. Riachuelo ir kitiems sveikintuoms iš užsienio, pasiuntusiems sveikinimo telegramas.

Sošitei Adrianai M. Jocytei už programos atlikimą sukaktuvinės vakarienos metu, pr. m. spalio 28 d.

Nuoširdžiausiai dėkojame mūsų bendrams, kurios taip energingai darbovosi ruošiant šventes laike visų 1978 metų taip pat ir asado pietuose pr. metų lapkričio 19 d. pagerbiant mūsų pensininkus. Dėkojame visiems kitiems padėjusiems švenčių ir parengimų ruošime.

P. Osvaldui Jonuštui, padovanojusiam specialius marškinėlius mūsų ansambliui "Inkarui".

Visiems nuoširdžiai dėkinga
A. L. Centro Valdyba.

◆ **Eduardo A. Čekauskas,** Elsos Kairytės Casaburi sūnus, 15.1.79 sukūrė šeimos židinį su Patricia Silvina Cerro. Moterystės palaiminimas įvyko bažnyčioje Nuestra Señora de la Candelaria, c. B. Blanca 353, vestuvių puota — jaunojo tėvų namuose.

◆ **Eugenijus Priclaidas** (Laidas) su žmona Lourdes Manerū, iš San Francisco, viešėję pas lietuvius Buenos Aires. Per Pensininkų asado susitikę su lietuviais, iš San Francisco rašo:

Gerbiamas Pranai, mūsų trumpas apsisojimas Buenos Aires nebūtų buvęs pilnas, jeigu nebūtumėm pasimatę su lietuviais. Jeigu Tu nebūtum mums paskambinęs į hotelį ir atvažiuaves parsivežti pas save tai ta proga būtų prapuolus. Priimk mūsų širdingiausia padėką, už tavo ir tavo žmonos taip širdingą ir taip meilų priėmimą, kurį mes neužmiršime. Linkime visiems lietuviams laimingų Naujų Metų, kuo geriausias kloties ir geros sveikatos.

◆ **Alberto Alejandro Skabickas,** Stasio (mirusio 75 m.) ir Antaninos Šatkutės Skabickų vientūris sūnus, technikos mokyklos dėstytojas, 6.1.79 sukūrė šeimos židinį su María Rosa Roldan. Ilgamečiui mūsų laikraščio skaitytojui linkime laimingo šeimyninio gyvenimo.

A. L. BALSŲ LEIDYKLOS
Telefonas: 601 - V. Lugano - 3153
Kalbamasi valandos: 8 - 12 ir nuo 16 - 20, nuo pirmadienio iki penktadienio.

LAIKRODININKAS N. LEIPUS
Av. Alente, Brown 3425, Temperley.
(kampus Pasco)
Garantuotai taiso laikrodžius ir naujus, parduoda geros rūšies laikrodžius su garantija.

◆ **Jonas Vabolis** po sudėtingos chirurginės operacijos, padarytos Sirio-Libanes ligoninėje, po 2-jų mėn. grįžo į namus ir baigia sveikti žmonos Agotos Viliškaitytės slaugomas Pr. Ožinsko lydimas 9.12.78 jį aplankė Argentinoje viešinti gyd. Danguolė Marcinauskienė, kadangi J. V. yra jos vyro giminė, apdovanojo ligonį lietuviškais suvenyrais. J. Vabolis, pareiškė padėką jį ligoje lankiusiems: Jn. Šlepečui, Ant. Ambrazavičiui, S. Doškui, G. Jeremchui, L. Gudelevičiui, K. Leščukaičiui, St. Kacevičiui, P. Markevičiui ir A. L. Balsui, per kurį draugai sužinojo apie jo buvimą ligoninėje.

◆ **Stasys Kunca,** operuotas Sanatorijoje Del Sud. Jo sveikata taisyti patenkinamai.

◆ **Feliksas Naruševičius** su dukra ir vaikaičiais vasaruoja Villa del Dique, Kordobos kalnuose.

◆ **Antanina Savickaitė Kurpikaukiene,** buv. Naujaliao vad. choro Kaune solistė, nuo 1929 metų su dukra Monika gyvenanti Buenos Aires mieste, neseniai susilaukė 83 metus amžiaus. Dukraitė Carolina ištėkėjusi už lenkų didikų ainio — Carol de Lodzia-Czarnecki, prie kurių gyvena motina ir senelė.

◆ **Kazys Laucius,** iš Chicago 23. 12.78 atvyko Argentinon, kur anksčiau gyveno, aplankyti seserį Pauliną ir svainį Alfonsą Paragius, gyv. San Martín mieste. Ta proga aplankė kūmus Igną Jaraminą su sergančia žmona Elzbieta Kultonaitė, gyvenančius Carupá.

Vincas Kuliešius, Chicagoje plačiai žinomas statybininkas, ir jau pasižymėjęs keliautojas, 18.12.78, su žmona Ona Joteikaite, jau trečią kartą atskrido į Pietų Ameriką. Žmona sustojo pas savo motiną, Sao Paulo mieste o Vincas atvyko iki Argentinos, nes Rosario mieste gyvena jo giminės-pusbroliai Mačiulis ir Šimkūnas. Buvo sustojęs pas Mariją ir Vladą Marcinkevičius, Lanús, Matėsi su A. L. Balso leidėju Pr. Ožinsku ir pas jį viešinėja giminaite, gyd. Danguole Marcinauskienė. O. ir V. Kuliešiai remia spaudą ir viskas lietuviškas kultūrinės apraiškas. Naujus Metus Kuliešiai sutiko Sao Paulyje, su žmonos giminėmis.

◆ **Mónica Gintylaitė,** Juozo Gintylos vyresnioji dukrė, praeito gruodžio mėn. užbaigė Farmakologijos studijas, Buenos Aires universitete, gaudama farmaceutikės diplomą. Sveikiname naują, lietuvių kilmės profesionalę.

◆ **Irene Gasevičiūtė Namikienė,** iš Kalifornijos, švenčių proga lankėsi pas motiną Eleną Butkutę Gasevičienę ir seserį Lucilą Kalp su šeima. Su ja kartu buvo atvykęs ir svainis.

◆ **Išnuomojamas kambarys** viešnišam vyrui ar moterei. Kreiptis Beazley 39, Villa Dominico.

NAUDINGA SKELBTIS ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSĖ!